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N a święta 2002 roku i na 
nowy rok Marcin Pawlak, 

którego kilka miesięcy wcześniej 
mieszkańcy wybrali na burmi-
strza w pierwszych bezpośred-
nich wyborach, składał życzenia 
na pierwszej stronie nowego 
czasopisma Tapeta – tak zespół 

redakcyjny, składający się z mło-
dych i ambitnych mieszkańców 
Dobczyc, nazwał gazetę, do two-
rzenia której zapraszano mło-
dzież z dobczyckich szkół. Tak 
zaczęła się historia miesięcznika 
gminnego, która w tym roku 
wkracza w piętnastolecie.  
 Szanowni Czytelnicy – w 
ciągu tych piętnastu lat na ła-
mach Tapety odkrywaliśmy na-
sze lokalne talenty, pisaliśmy o 
sprawach gminy, rozmawialiśmy 

z ciekawymi ludźmi, prezento-
waliśmy historię miasta i gminy, 
wybitne jednostki z dziedziny 
sportu i kultury. Przeżywaliśmy 
nasze sukcesy i smutki. Zapra-
szamy Państwa do świętowania – 
chcemy wspólnie z Państwem 
zrobić jubileuszowy przegląd 

Tapety z lat poprzednich. 
 Pierwszy numer Tapety 
tworzyła redakcja w składzie: 
Maciej Frajtag, Małgorzata Gó-
ralik (Piętka), Paweł Reszka, 
Sylwester Stoch, Tomasz Suś, 
Magdalena Włodarczyk (Jamka). 
W drugim numerze do składu 
dołączyła Iwona Szczygieł 
(Rozwadowska), której na wiele 
lat powierzono stanowisko re-
daktora naczelnego. Wiele miej-
sca w obu wydaniach poświęco-

no Młodzieżowej Radzie Gminy 
i Miasta Dobczyce, która zakty-
wizowała młodzież z naszej gmi-
ny.  
 Rok po roku do zespołu 
redakcyjnego dołączali kolejni 
młodzi ludzie. Współpracę  
z Tapetą podęli także Magdalena 
Sokołowska-Gawrońska (cykl 
„Wiem, że nic nie wiem”) i Sto-
warzyszenie Inicjatyw Społecz-
nych Ispina, które z miesięczni-
kiem współpracuję do dzisiaj. Na 
łamach naszej gazety można było 
przeczytać cykl poświęcony mia-
stu i gminie (Z dziejów Dob-
czyc), którego autorami byli 
Kazimierz Kowalski i Piotr Przę-
czek. Z Tapetą można było 
smacznie zjeść – dzięki mającej 
swoją stałą rubrykę Teściowej 
(Małgorzata Rapacz), która nadal 
raczy nas wspaniałymi przepisa-
mi i dobrymi poradami (Z prze-
pisów Teściowej). 
 Zapraszamy Państwa do 
wspólnego wspominania – w 
kolejnych numerach Tapety bę-
dziemy przypominać okładki, 
ludzi którzy z nami współpraco-
wali, ciekawe artykuły, a także 
zabawne historie, za które często 
odpowiedzialny jest nasz redak-
cyjny „Chochlik”. 
 Jubileusz czas zacząć – 
zapraszamy do wspomnień. 

 

Redakcja Tapety 

Jubileusz czas zacząć - czyli 15 lat Tapety 

 W dniu 17 lutego 2017 
roku w Strażnicy w Rynku  
w Dobczycach odbędzie się kon-
ferencja na temat  śladów minio-
nych czasów, a właściwie ludzi 
żyjących w dobczyckim rynku. 
Konferencja  jest spotkaniem 
miłośników miasta, osób chcą-
cych zgłębiać jego historię,  
a także oddanych temu  miejscu. 
 W czasie konferencji 
przybliżone zostanie tło histo-
ryczne powstania i ukształtowa-
nia się miasta. Porozmawiamy 
głównie o centrum miasta. Naj-
ważniejszym panelem konferen-
cji będą opowieści o ludziach, 
którzy kiedyś mieszkali w rynku. 
W tych historiach odkryjemy to, 
czym żyli jego mieszkańcy kie-
dyś. Dotkniemy także ważnych 
miejsc w rynku, które będą prze-
wijać się w tych opowieściach. 
Miejsca te dziś, albo zniknęły  
z pejzażu współczesnego miasta, 
albo ich nie widać. Jeśli nie za-
dbamy o ich przetrwanie, lub 
pokazanie mogą zniknąć w krót-
kim czasie.  
 Poszukamy  tych  śladów  

Informacja o planowanej konferencji pt. „Śladami Pokoleń”  
o Dobczyckim Rynku 

które zostawiły pokolenia. 
Niech zaistnieją jako znak 
odwołania się do wysiłków 
pokoleń.  
 W kolejnym panelu 
zastanowimy się jak wyglą-
dają podobne miasteczka 
gdzie indziej w Polsce lub 
na świecie,  jak dba się  
o takie ślady z przeszłości  
i jak można zachować tę 
ciągłość pamięci o pokole-
niach we współczesnym 
kształcie miasta. Jak można 
sprawić by takie ślady prze-
szłości stały się atutem mia-
sta.  
 Na zakończenie 
spróbujemy uwolnić nieco 
wyobraźnię, by zobaczyć jak 
można nasze miasto zmie-
nić, spróbujemy porozma-
wiać o tym czego oczekuje-
my od rynku. 
 Założeniem konferencji 
jako całości, jest wspólna rozmo-
wa i wrażliwie spojrzenie na 
rynek. Rynek jako najważniejszą 
przestrzeń w naszym mieście. 
Także co możemy zrobić dziś by  

był on miejscem lepszym, miej-
scem z którym możemy się utoż-
samiać i miejscem które może 
być piękną wizytówką miasta  
i regionu.   
 

Inf. Arkadiusz Koliński 
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Wszyscy jesteśmy w jednej drużynie – gramy dla Patryka 

N ie ma na Ziemi sytuacji bez wyjścia. 
Kiedy Bóg drzwi zamyka… to otwiera 

okno – słowami ks. Jana Twardowskiego moż-
na opisać to, co wydarzyło się w życiu rodziny 
Patryka. Chłopiec ma niespełna sześć lat  
i walczy od trzech lat z glejakiem. Guz był już 
dwa razy operowany. W Polsce możliwości 
leczenia zostały wyczerpane. Szansą dla chłop-
ca jest leczenie w Stanach Zjednoczonych. 
Kwota, którą rodzice muszą zebrać, aby urato-
wać życie dziecka, jest ogromna – 1,2 mln. zł. 
I to było jak zamknięcie drzwi – bo zebranie 

takich pieniędzy przekraczało możliwości 
rodziny. 
 I tutaj Bóg otworzył okno, w którym 
stoją przyjaciele, znajomi i ludzie, którym los 
Patryka nie jest obojętny. 
 O tym, że Patryk ma problemy ze zdro-
wiem, rodzice dowiedzieli się, kiedy udali się 
na zwykły bilans czterolatka. Miał on potwier-
dzić, że chłopiec dobrze się rozwija – przy-
niósł jednak wiadomość, która dla rodziców 
była porażająca. Guz w głowie Patryka rozwi-
jał się od dawna.  
 Patryk został skierowany na leczenie 
operacyjne – po drugim zabiegu, w 2016 roku, 
rodzice usłyszeli, że możliwości leczenia ope-
racyjnego zostały wyczerpane. Guza nie udało 
się usunąć w całości, ten który pozostał  
w głowie chłopca, odrasta.  
Ale rodzice nie złożyli broni: Usłyszeliśmy  
o terapii protonowej w Kalifornii i bez namy-
słu postanowiliśmy spróbować. W tej całej 
beznadziei, która nas otaczała, zjawił się dok-
tor Andrew L. Chang, obejrzał wyniki, historię 
leczenia i powiedział: Przyjeżdżajcie, nie 
wszystko stracone, jeśli zdążymy, Patryk bę-
dzie miał 90 proc. szansę na wyleczenie. Po 
tylu wylanych łzach, po całym tym piekle, jakie 
wspólnie przeżyliśmy, staje przed nami czło-
wiek, który mówi – on będzie żył!  - napisała 
Iwona Galia, mama Patryka, na stronie siepo-

maga, która wspiera 
akcję zbiórki dla Pa-
tryka.  
 Ale zbiórka na 
siepomaga to nie je-
dyna forma wsparcia 
dla rodziny. Ta naj-
istotniejsza, płynąca z 
serca, rozpoczęła się 
bardzo spontanicznie 
– od pań z przedszkola nr 1 w Dobczycach. Do 
tego przedszkola Patryk uczęszcza, a jego 

nauczycielki postanowiły, że pomogą 
za wszelką cenę.  
I wszystko stawało się błyskawicznie – 
powstał Społeczny Komitet przy 
Przedszkolu nr 1, do akcji zbierania 
pieniędzy włączyli się mieszkańcy nie 
tylko Dobczyc. Na Facebooku powsta-
ła strona z licytacjami dla Patryka, 
organizacje pozarządowe przygotowu-
ją akcje dla chłopca. Do drużyny Pa-
tryka dołączają się portale i programy 
informacyjne, sportowcy i gwiazdy 
muzyki. Zbiórki odbywają się przy 
kościołach w parafiach powiatu myśle-
nickiego, organizowane są kiermasze 
słodkości, maratony zumby czy też 
akcje dla biegaczy. 
- My gramy w jednej drużynie – powie-
dział Jerzy Dudek, który do Dobczyc 
przyjechał na spotkanie z młodymi 
piłkarzami Raby Dobczyce. – Pamię-
tajcie, że indywidualnie można osiągać 
niesamowite rzeczy. Ale dużo łatwiej 
jest je osiągać, jeżeli wszyscy jednoczy-
my się i robimy coś we wspólnym celu. 

(AnKa) 
 

Jak można pomóc Patrykowi? 
♦ wpłacając pieniądze na konto 
Fundacji „Wygrajmy siebie”, nr konta: 

80 1240 4650 1111 0010 7184 5718, z 
dopiskiem "Dla Patryka". Dla przelewów 
zagranicznych: Kod swift (BIC): PKOP-
PLPW; IBAN : PL80 1240 4650 1111 
0010 7184 5718; przed numerem rachun-
ku należy wpisać: PL. 

♦ poprzez portal zbiórkowy siepomaga: 
www.siepomaga.pl/patrykgalia 

♦ przekazując 1 proc. swojego podatku - 
wypełniając PIT za 2016 rok, należy 
wpisać nr KRS: 0000 420 987, cel szcze-
gółowy: „Dla Patryka”;  

♦ poprzez datki do puszek, które są usta-
wione w Przedszkolu nr 1 w Dobczycach 
oraz w sklepach Jan i Delikatesy w Dob-
czycach 

♦ w trakcie zbiórek w parafiach w powie-
cie myślenickim; 

♦ licytując przedmioty wystawione na 
bazarku Facebooku "LICYTACJE DLA 
PATRYKA - bazarek charytatywny"; 

♦ wysyłając SMS o treści: S5541 pod nu-
mer 72365; 

♦ biorąc udział w maratonie zumby  
(4 lutego w Wiśniowej; 11 lutego  
w Dobczycach)  

♦ biorąc udział w biegu "Piątka dla Patry-
ka" (5 lutego); 

♦ biorąc udział w "Rajdowej Walentynce 
dla Patryka" (12 lutego); 

 Inicjatywę pomocy Patrykowi wspiera 
również 17-letnia Natalia Pińczowska, która 
29 stycznia wybiegła z nadmorskich Rowów 
by 14 dni później zawitać do rodzinnych Stad-
nik.  
 Więcej informacji na facebook / Patryk 
z Dobczyc walczy o życie 

Piątka dla Patryka 

P iątka dla Patryka to inicjatywa biegu cha-
rytatywnego. Czas dla Patryka, bo o nim 

mowa, jest największą przeszkodą, bo chłopiec 
musi pojawić się w klinice w USA 18 lutego  
z zebraną olbrzymią sumą. Każdy z Dobczyc  
i okolic pomaga jak może, wpłacając pienią-
dze, oddając różne rzeczy i usługi na bazarku 
charytatywnym, organizując wszelkie imprezy. 
 My, biegacze też chcemy dołożyć ce-
giełkę pomocy i wygrać ten najważniejszy 
bieg w życiu chłopca – bieg po zdrowie, bieg 
po życie. Dlatego planujemy 5 lutego w Dob-
czycach zorganizować bieg na 5 km, ale uwa-
ga bieg będzie można również ukończyć po 
pokonaniu o połowę krótszego dystansu.  
Wpisowe z biegu w całości zostanie przekaza-
ne na pomoc Patrykowi.  
 Do udziału w biegu organizator – Roz-
biegane Dobczyce, zaprosił w sposób szcze-
gólny wszystkie kluby biegowe z okolicy Dob-
czycki Klub Biegacza, Gdów Proud Runners, 
Riders & Runners Team Stajnię Przylesie  
Borzęta, Sekcję Biegową TKKF Uklejna  
Myślenice oraz z grupy z dalszych terenów:  
z Krakowa, Niepołomic, Skawiny, Wieliczki, 
Bochni itp. 
 Zapraszamy do biegania uczniów szkół 
i całe rodziny. Dystans biegu to około 5 km  
- 2 okrążenia, ale można będzie zakończyć 
bieg po jednym okrążeniu, czyli po ok 2-2.5 
km.  Bieg rozpocznie się 5 lutego o godz. 13 
przy ul. Budowlanych (teren byłej giełdy). 
Każdy uczestnik otrzyma po biegu pamiątko-
wy, symboliczny medal, a na najlepszych będą 
czekały puchary. 
 Zapraszamy całe rodziny do biegu i do 
kibicowania. Pokażmy, że poprzez aktywność 
fizyczną również możemy pomagać. Prosimy 
o wcześniejsze zapisanie się przez formularz, 
do którego link można uzyskać wcho- 
dząc na profil facebookowy Rozbiegane  
Dobczyce lub przez stronę: rozbieganedobczy-
ce.blogspot.com.  
 Jeżeli limit nie zostanie przekroczony, 
będzie również możliwość zapisania się przed 
zawodami (warto przybyć w tym celu wcze-
śniej). Wpisowe dla dorosłych wynosić będzie 
minimum 20 zł, dla dzieci i młodzieży 10 zł. 
Dla osób niepełnoletnich wymagana będzie 
zgoda opiekunów (można uzupełnić przed 
zawodami). 

 

Rozbiegane Dobczyce 

Fot. S. Cygan 
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P odczas ostatniej w 2016 r. sesji Rady 
Miejskiej w Dobczycach, która odbyła się 

29 grudnia, radni zajmowali się przyjęciem 
planu budżetowego na rok 2017 oraz Wielolet-
niej Prognozy Finansowej na lata 2017-2027. 
- Chciałbym zachęcić państwa do tego, żeby-
ście zechcieli popatrzeć na budżet jak na pro-
jekt strategiczny – mówił burmistrz Paweł 
Machnicki podczas sesji, zachęcając radnych 
do podejścia do budżetu w szerszej i odleglej-
szej perspektywie. 
 Burmistrz przypomniał o kluczowych 
dla gminy inwestycjach, tj. Regionalnym Cen-
trum Oświatowo-Sportowym, obwodnicy mia-
sta czy strefie przemysłowej, które przez wielu 
uznawane były za mało realne. To właśnie 
dzięki strategicznemu podejściu i wizji, która 
miała potrwać lata, udało się je zrealizować. 
Dziś podatki z zakładów funkcjonujących  
w strefie, stanowią dużą część dochodów wła-
snych. 
- To były decyzje trudne, ale dziś zbieramy ich 
owoce - podkreślił burmistrz i poprosił rad-
nych, aby na budżet gminy spojrzeć pod kątem 
decyzji, których efektami będziemy się cieszyć 
za 5, 10 a nawet 20 lat. 
- Dobra strategia polega na tym, aby nie mar-
nować szans. Taką szansą są fundusze unijne 

na lata 2014 – 2022 – powiedział burmistrz, 
przedstawiając projekty, na które gmina będzie 
starała się o dofinansowanie. 
 Kluczową inwestycją w roku 2017, na 
którą gmina Dobczyce uzyskała już dofinanso-
wanie w kwocie prawie 10,8 mln zł, będzie 
modernizacja oczyszczalni ścieków w Dobczy-
cach. Rozbudowa oczyszczalni pozwoli na 
rozwój kolejnych sieci kanalizacyjnych  
w gminie. 
 Wśród najważniejszych inwestycji 
burmistrz wymienił również te zapisane  
w Planie Rozwoju Zbiornika Dobczyckiego, 
którego głównym celem jest wzrost funkcjo-
nalności otoczenia zbiornika i pełne wykorzy-
stanie jego turystyczno-rekreacyjnego poten-
cjału w procesie rozwoju i tworzenia nowych 
miejsc pracy w obszarze objętym planem. 
 Burmistrz podkreślał, że gmina w aktu-
alnym rozdaniu unijnych funduszy będzie 
chciała wykorzystać gałąź, jaką jest turystyka, 
rekreacja i sport, a Wieloletnia Prognoza  
Finansowa jest przygotowana w taki sposób, 
aby jak najlepiej wykorzystać szansę na zdo-
bycie środków zewnętrznych. 
- Projekty dotyczące turystyki będą sprzyjać 
rozwojowi gospodarczemu, ale będą też służyć 
bezpośrednio naszym mieszkańcom – podsu-

mował burmistrz Paweł Machnicki. 
 Halina Adamska-Jędrzejczyk poinfor-
mowała, że projekt budżetu został pozytywnie 
zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Krakowie. 
 Radni podjęli uchwałę zatwierdzającą 
budżet gminy Dobczyce na rok 2017 stosun-
kiem głosów 13 do 1.  
 

 Dochody budżetu w łącznej kwocie  
69 228 718,98 zł, w tym: 
dochody bieżące: 63 013 578,98 zł 
dochody majątkowe: 6 215 140,00 zł; 
 Wydatki budżetu w łącznej kwocie  
75 849 218,98 zł, które obejmują plan wydat-
ków majątkowych na łączną kwotę 19 952 
249,18 zł. 

(ugim) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

Rada Miejska przyjęła budżet na 2017 rok 

K oncert „W Cztery Świata Strony”, który 
w tym roku odbył się już po raz trzeci, 

wpisał się już na stałe w kalendarz stycznio-
wych kolędowań. Jego największą wartością 
jest to, że biorą w nim udział zróżnicowane 
grupy z naszej gminy: od przedszkolaków po 

seniorów oraz ludzie różnych profesji, a aula 
widowiskowa wypełnia się po brzegi. 

Jednym głosem w cztery strony świata 
 Gości oraz przybyłych na koncert 
mieszkańców przywitali wspólnie Paweł 
Machnicki i zastępca burmistrza Versmold 
Horst Hardiek, który wraz z reprezentantami 
Koła Przyjaciół Partnerstwa Miast Versmold – 
Dobczyce gościli od kilku dni w naszej gmi-
nie. 
 Regionalne Centrum Oświatowo-
Sportowe zabrzmiało na nowo wspaniałymi, 
polskimi kolędami i pastorałkami. Tym razem 
na scenie prócz mieszkańców gminy Dobczyce 
zrzeszonych w instytucjach, organizacjach, 
usłyszeliśmy również nastrojowe, niemieckie 
kolędy i pastorałki. Wszystko za sprawą za-
przyjaźnionej Orkiestry CJD Gimnazjum  
z miasta partnerskiego Versmold prowadzonej 
przez Michaela Lempika, która wraz z polski-
mi uczniami i nauczycielami Szkoły Muzycz-
nej I stopnia w Dobczycach przedstawiła 
wspaniałe i nowatorskie aranżacje. 

 Na scenie pojawiły się również grupy 
kolędnicze „Z konikiem” ze Skrzynki i z Dob-
czyc, które zaprezentowały lokalne tradycje 
kolędowania. Przy akompaniamencie Orkie-
stry Dętej „Dobczyce” wystąpili: chór Zespołu 
Szkół w Dobczycach, radni, urzędnicy, przed-
szkolaki, nauczyciele, uczniowie, przedstawi-
ciele prasy, pracownicy i sekcje działające 
przy MGOKiS Dobczyce i Miejska Biblioteka 
Publiczna, strażacy, stowarzyszenia, koła go-
spodyń wiejskich wraz z sołtysami oraz 
uczniowie szkół muzycznych z Versmold  
i Dobczyc. 
 Całość poprowadziła wiceburmistrz 
Halina Adamska-Jędrzejczyk. 
 Podczas koncertu prowadzona była 
zbiórka publiczna na chorego na stwardnienie 
rozsiane Pawła Raka. Zebrano 2.786,70 zł  
i 5 funtów. 

Magda Gaweł 

Fot. Paweł Popielak 

 

Fot. Włodzimierz Juszczak 
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krzewów w związku z prowadzoną działalno-
ścią gospodarczą, drzew rosnących w pasie 
drogowym drogi publicznej oraz drzew lub 
krzewów, w tym również owocowych, rosną-
cych na terenie nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków lub na terenach zieleni. 
 Zmieniła się także wysokość opłat za 
usunięcie drzew lub krzewów oraz sposób ich 
naliczania. Stawka opłaty dla drzew nie może 
przekraczać 500 zł, a dla krzewów – 200 zł. 
Opłata dotyczy podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą. Nie dotyczy osób 
fizycznych. 

(ugim) 

O d 1 stycznia 2017 roku weszła w życie 
zmiana ustawy o ochronie przyrody. 

Zgodnie z nowymi przepisami nie ma już 
obowiązku uzyskania zezwolenia na usunię-
cie drzew lub krzewów rosnących na nieru-
chomościach stanowiących własność osób 
fizycznych (usuwanych na cele niezwiązane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
drzew lub krzewów usuwanych w celu przy-
wrócenia gruntów nieużytkowanych do użyt-
kowania rolniczego). Zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami właściciel działki (osoba 
fizyczna) może usunąć każde drzewo znajdu-
jące się na jego działce niezależnie od jego 
obwodu. Nie musi zgłaszać tego do urzędu 
miasta i nie będzie ponosił żadnych opłat z 
tego tytułu. 
 Zniknął także obowiązek posiadania 
zezwolenia na usunięcie drzew, których ob-
wód pnia na wysokości 130 cm nie przekra-
cza: 
• 100 cm - dla gatunków szybkorosnących, 
takich jak topole, wierzby, kasztanowce zwy-
czajne, klony jesionolistne, klony srebrzyste, 
robinie akacjowe, platany klonolistne 
• 50 cm - dla pozostałych gatunków, bez 
względu na cel usunięcia i formę własności 
gruntu, z którego jest usuwany oraz dla krze-
wu i krzewów rosnących w skupisku o po-
wierzchni do 25 m kw. 
 W pozostałych przypadkach zezwole-
nia na usunięcie drzew lub krzewów są nadal 
wymagane. Dotyczy to m. in.: właścicieli 
urządzeń, jeżeli drzewo lub krzew zagrażają 
funkcjonowaniu tych urządzeń, spółdzielni 
mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, 
jak również w przypadku usuwania drzew lub 

Można już wycinać drzewa z prywatnej posesji 
bez zezwolenia 

N a prośbę mieszkańców gminy Dobczyce 
zmienione zostały godziny otwarcia 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. 
 W okresie jesienno-zimowym (od 
listopada do kwietnia) PSZOK czynny  
będzie: poniedziałki, środy i piątki od godz. 
14 do godz. 18; soboty od godz. 10 do godz. 
18. 
 W sezonie wiosenno-letnim (od  
maja do października) w: poniedziałki,  
środy i piątki od godz. 17 do godz. 21.,  
w soboty od godz. 10 do godz. 18. 
 Prosimy o korzystanie z PSZOK tylko 
w wyznaczonych godzinach, gdyż w ramach 
nowej umowy obsługą Punktu zajmuje się 
pracownik Małopolskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Odpadami, który nie będzie  
wykonywał swoich obowiązków poza wyżej 
opisanymi ramami czasowymi. Brama wjaz-
dowa na oczyszczalni ścieków, gdzie znajduje 
się PSZOK będzie wówczas zamykana  
i nie będzie możliwości oddawania śmieci  
w innych terminach. 

(ugim) 

N aczelnik Urzędu Skarbowego w Myśle-
nicach informuje, że od 1 stycznia mali 

oraz średni przedsiębiorcy będą podlegali 
obowiązkowi składania comiesięcznego pliku 
JPK_VAT (ewidencja zakupu i sprzedaży 
VAT). Pierwsze sprawozdania będą musieli 
złożyć do 25 lutego. Obecnie obowiązek prze-
syłania JPK dotyczy jedynie dużych firm. 
 W celu ustalenia statusu przedsiębior-
cy należy kierować się kryteriami określony-
mi w art. 105-106 ustawy o swobodzie dzia-
łalności gospodarczej, tj. określić wielkość  
i rozmiar działalności gospodarczej 
(średnioroczne zatrudnienie oraz roczny obrót 
netto).  
 Rozszerzenie katalogu podmiotów, 
które mają obowiązek raportowania, ma za 
zadanie pozyskanie bieżącej informacji  
o transakcjach podlegających opodatkowaniu 
VAT. Umożliwi to szybką i skuteczną identy-
fikację wyłudzeń oraz unikania opodatkowa-
nia. 
 W celu ułatwienia małym i średnim 
przedsiębiorcom wypełnianie obowiązku 
została przygotowana bezpłatna aplikacja ze 
wszystkimi funkcjonalnościami niezbędnymi 
do złożenia JPK. Aplikacja jest już gotowa 
dla systemu operacyjnego Windows, kolej-
nym krokiem będzie jej udostępnienie rów-
nież w systemie Linux. 
 Na stronach Kontroli Skarbowej  
i Administracji Podatkowej są dostępne struk-
tury logiczne postaci elektronicznej ksiąg 
podatkowych oraz dowodów księgowych 
dotyczące Jednolitego Pliku Kontrolnego. 
 Więcej informacji o plikach JPK  
dostępnych jest na stronach Ministerstwa 
Finansów.  

(Red.) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

R ozpoczynają się konsultacje dotyczące 
projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Dobczycach w sprawie przyjęcia Gminne-
go Programu Rewitalizacji Gminy Dobczyce. 
Zostaną one przeprowadzone w formie wyra-
żenia opinii pisemnej, ustnej oraz w trakcie 
spotkania konsultacyjnego, które odbędzie 
się 6 lutego. Konsultacje potrwają do 20 lute-
go. 
 Swoje uwagi przedstawiać można  
na formularzu, który do jest pobrania  
na stronie internetowej urzędu gminy: 
www.dobczyce.pl lub w wersji papierowej, 
dostępnej w pokoju nr 208 w urzędzie. 
 Wypełniony formularz, z dopiskiem 
„Formularz zgłaszania uwag – Gminny Pro-
gram Rewitalizacji Gminy Dobczyce”, nale-
ży przesłać  na adres: jkoczwa-
ra@dobczyce.pl lub złożyć na dzienniku 
podawczym Urzędu Gminy i Miasta Dobczy-
ce do 20 lutego br. 
Istnieje również możliwość przekazania 
uwag ustnych w poniedziałki w godz. 10 – 16  
i wtorki w godz. 9 -15 w urzędzie, w pokoju 
nr 208. 
 Rozpoczynają się również konsultacje 
dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej  
w Dobczycach w sprawie określenia zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji. 
 Formularz do składania uwag dostęp-
ny jest na stronie internetowej urzędu oraz  
w pok. nr 208. 
 Wypełniony formularz z dopiskiem 
„Formularz zgłaszania uwag – Komitet Re-
witalizacji” należy złożyć jak wyżej, również 
do 20 lutego. 
Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji  
w wersji PDF dostępny jest na stronie:  
www.dobczyce.pl 

(ugim) 
Zmiana godzin otwarcia  

PSZOK 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce prze-
znacza do wynajmu w trybie bezprzetargo-
wym, na czas nieoznaczony od dnia 
01.03.2017 r. lokal mieszkalny o pow. 30,45 
mkw., znajdujący się w budynku stanowiącym 
mienie komunalne zlokalizowanym w Kędzie-
rzynce, na nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 122, dla której Sąd Rejonowy  
w Myślenicach V Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Dobczycach prowadzi księgę 
wieczystą Nr KR2Y/16480/1, z przeznacze-
niem na cele mieszkaniowe dla Pana Mariusza 
Piwowarczyka. 
Lokal wyposażony jest w instalację: elektrycz-
ną i wodno-kanalizacyjną. Stawka miesięczna 
za najem lokalu wynosić będzie 137,03 zł. 
Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie do 
10-tego dnia każdego miesiąca z góry. 

Weź udział  
w konsultacjach 

M ichał Gierlach, mieszkaniec Dobczyc, 
jako jedyny Polak weźmie udział w Red 

Bull X-Alps 2017 - jednym z najtrudniejszych 
wyścigów paralotniowych i przygodowych na 
świecie, polegającym na przemierzeniu całych 
Alp jedynie za pomocą paralotni i własnych 
nóg. 

Nowy obowiązek  
dla małych 

 i średnich przedsiębiorców 

 To czwarty Polak, który dołączył do 
grona 30 najlepszych pilotów z całego świata. 
Jak sam mówi, w trakcie wyścigu przebiegnie 
2 tys. km (to tak jakby wszedł na Mt. Everest 
10 razy), a w powietrzu spędzi 400 godz.  
Trzymamy kciuki za Michała. 

(Red.) 
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W  roku 2009 Szkoła Muzyczna z Dob-
czyc podpisała umowę o współpracy ze 

szkołą z partnerskiego miasta Versmold. Pod-
pisaniu tej umowy towarzyszyło wręczenie 
nagrody obu miastom za najlepszy Dialog 
Współpracy Polsko-Niemieckiej. Od tego cza-
su przyjaźń i współpraca między obiema szko-
łami układa się wspaniale. 
 Projekt współpracy wiąże się z posze-
rzaniem horyzontów edukacji muzycznej, pro-
mowaniem młodych talentów na scenie mię-
dzynarodowej, poznaniem i skonfrontowaniem 
umiejętności wykonawczych oraz poznaniem 
trendów artystycznych w Europie. Projekt 
służył wzajemnemu poznaniu i zbudowaniu 
kontaktów pomiędzy rówieśnikami, sprzyjał 
pogłębieniu integracji, na co wpływ miało 
wspólne przygotowanie występów. 
 W ramach współpracy w styczniu, 
Szkoła Muzyczna gościła 34. osobową delega-
cję ze Szkoły Muzycznej działającej przy CJD 
Versmold. Uczniom towarzyszyła delegacja: 
zastępca burmistrza Versmold, Horst Hardiek, 
przedstawiciele Koła Przyjaciół Partnerstwa 

Miast Dobczyce-Versmold: Anja i Rolf Stein-
berg, Wolfgang Hess oraz dziennikarz Westfa-
len Blatt, Burkhard Hoeltzenbein. Uczniowie 
obu szkół - połączeni w wielką orkiestrę sym-
foniczną - wykonywali wspólnie polskie i nie-
mieckie kolędy. Dodatkowo integrację pogłę-
biły spotkania oraz wspólne gry i zabawy, 
pozwalające na poznanie siebie wzajemnie  
i swojej kultury.  
 Nawiązane kontakty pozwoliły na 
współpracę, która skierowana jest nie tylko na 
wymianę kulturalną i wspaniałe koncerty, ale 
realną współpracę w zakresie metod naucza-
nia, wymianę doświadczeń, repertuaru i budo-
wanie trwałych więzi.  
 Młodzi muzycy z Niemiec, pod dyrek-
cją Michała Lempika, wraz z uczniami Szkoły 
Muzycznej zaprezentowali się w programie 
świąteczno-kolędowym w dwóch wspaniałych 
koncertach. W czwartek 19 stycznia koncerto-
wali w Muzeum Narodowym w Krakowie 
oddziale Dom Jana Matejki, a w piątek 20 
stycznia zaprezentowali się podczas koncertu 
„Kolędowanie w cztery świata strony”  

Muzyczna wizyta Orkiestry Szkolnej CJD z Versmold 

K olejny powiatowy przegląd grup kolędni-
czych, który odbył się w Dobczycach, 

tradycyjnie rozpoczął się kolędowaniem przy 

szopie w Rynku. Do wspólnego śpiewania 
uczestnicy przeglądu zaprosili mieszkańców 
Dobczyc, a później – w barwnym korowodzie 
– poprowadzili ich do Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego, gdzie na scenie za-
prezentowało się 13. uczestniczących w kon-
kursie grup. 
 W konkursie oceniano grupy w dwóch 
kategoriach: dziecięce i dorosłe. Komisja,  
w której składzie zasiadali: Elżbieta Porębska-
Kubik, Inka Bogucka, Jadwiga Adamczyk 

oceniała zarówno wykonanie, jak i charaktery-
zację grup, które nawiązywały do tradycji 
kolędniczych w naszym regionie.  

 Komisja przyznała trzy 
równorzędne Nagrody Główne,  
w postaci nominacji do udziału  
w Ogólnopolskim Przeglądzie Grup 
Kolędniczych „Karnawał Góralski” 
w Bukowinie Tatrzańskiej. Otrzy-
mali je: Grupa Kolędnicza 
„Pastuchy z Dziadem” z Burletki, 
Grupa Kolędnicza „Z Dorotą”  
z Sułkowic, Grupa Kolędnicza  
„Z Turoniem” z Trzebuni. Wyróż-
nienie za postać Żyda otrzymał 
Józef Hujdus z Grupy Kolędniczej 
„Szopka z Lalkami” z Dobczyc. 
 Przyznane zostały także trzy 

równorzędne Nagrody, w postaci nominacji do 
udziału w Ogólnopolskich Spotkaniach Dzie-
cięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych 
„Pastuszkowe Kolędowanie”. Otrzymały je: 
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Regionalne-
go Zespołu „Cyrniawa” z Krzeczowa, Dziecię-
ca Grupa Kolędnicza „Pasterze” z Zespołu 
Mali Toporzanie z Tenczyna, Młodzieżowa 
Grupa Kolędnicza „Z Rajem” z Dobczyc. 

 
(Red.) 

w Regionalnym Cen-
t r u m O św ia t o w o -
Sportowym. Koncerty 
zakończyły się wielkim 
sukcesem muzycznym i 
owacjami na stojąco.  
 Osoby zaangażowane w realizację 
projektu to: Joanna Walas- Klute, Michał Lem-
pik (ze strony z Versmold) oraz Monika Guba-
ła, Magdalena Hyży, Magdalena Irzyk, Natalia 
Miś, Karolina Vogt, Konrad Ligas, Grzegorz 
Mania – nauczyciele Szkoły Muzycznej  
z Dobczyc.  
 Instytucje i organizacje wspierające to: 
Rada Rodziców przy Szkole Muzycznej, Gmi-
na Dobczyce, Miasto Versmold, Dział Promo-
cji Urzędu Gminy Dobczyce. Organizację 
koncertu 20 stycznia wspierały Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka Akcyjna w Krakowie. Wymiana mło-
dzieży została zrealizowana i dofinansowana w 
ramach programu Polsko Niemieckiej Współ-
pracy Młodzieży oraz przez Gminę Dobczyce. 

(SM Dobczyce) 

Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych za nami Nowy samochód bojowy dla  
OSP Skrzynka 

O chotnicza Straż Pożarna w Skrzynce 
wzbogaciła się o samochód strażacki. 

Koszt jego zakupu i adaptacji, wyniósł 125 tys. 

zł, z czego z budżetu gminy Dobczyce wydat-
kowano 100 tysięcy złotych. Resztę dopłaciła 
jednostka OSP Skrzynka.  
 Wóz strażacki to samochód GBA 
Volvo FL6, rok produkcji 1999, który pozwoli 
na samodzielne działania strażaków bez 
wsparcia Państwowej Straży Pożarnej OSP  
i innych jednostek. Posiada m.in. zbiornik na 
wodę o pojemności 2850 litrów, 220-litrowy 
zbiornik na pianę, 6-cio osobową kabinę załogi 
z mocowaniami na aparaty tlenowe, sprzęt 
ratownictwa medycznego PSP R1 i R0 oraz 
miejsce na sprzęt ratownictwa drogowego  
i inny sprzęt techniczny. 

(ugim) 

Fot. Paweł Stożek 

Fot. Włodzimierz Juszczak 



S tyczeń upływa wokalistom Sekcji Wokal-
nej MGOKiS oraz członkom Zespołu  

Pieśni i Tańca „Dobczyce” pod znakiem  
sukcesów.  
 Reprezentacja Sekcji Wokalnej wzięła 
udział w Nowohuckim Konkursie Kolęd  
i Pastorałek. Dobczycko-rabiański duet sióstr 
Szyszek wygrał kategorię duety, Julita Jarząbek 
wyśpiewała II miejsce w kategorii soliści naj-
młodsi, a Agnieszka Wójcik i Zuzanna Węglarz 
zostały wyróżnione. Gabriela Murzyn zaśpie-
wała pięknie pastorałkę „Prosto z nieba”. Bar-
dzo wzruszającą interpretację „Kolędy dla Nie-
obecnych” zaprezentowała również Maja Idzik. 
 Reprezentanci Sekcji oraz Zespołu 
Pieśni i Tańca „Dobczyce” wzięli udział w VII 
Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek, 
zorganizowanym w Sułkowicach. Wszyscy 
nasi reprezentanci zdobyli nagrody i wyróżnie-
nia: 
 W kat. przedszkola – soliści: III miej-
sce – Emilia Nowak MGOKiS Dobczyce;  
w kat. szkoła podstawowa – zespoły: I miejsce 
– ZPiT Dobczyce MGOKiS Dobczyce; w kat. 
szkoła podstawowa – soliści: I miejsce – Julita 
Jarząbek SM I st. Dobczyce; w kat. gimnazjum 
– soliści: I miejsce- Emilia Małż MGOKiS 
Dobczyce, wróżnienie - Wiktoria Starmach 
MGOKiS Dobczyce; w kat. – szkoły ponad-
gimnazjalne i starsi – zespoły: II miejsce – 
Zespół Wokalny MGOKiS Dobczyce: Alan 
Michalik, Dominik Zając, Agnieszka Wójcik; 
w kategorii – szkoły ponadgimnazjalne i starsi 
– soliści III miejsce - Maja Kowalska MGOKiS 
Dobczyce. 

 
(mgokis) 
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Sukcesy młodych wokalistów 

F erie za pasem – przed nami dwa tygodnie 
zimowego odpoczynku. Które z naszych 

milusińskich wyjadą na kolonie czy zimowi-
ska, mają już zapewnione atrakcje. Ale dla 
tych, które zostaną w gminie, także nie zabrak-
nie ciekawych zajęć i niespodzianek. 
Oferta Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Dobczycach 
 Ośrodek kultury jak zawsze przygoto-
wał zajęcia plastyczne oraz imprezy, w których 
dzieci chętnie biorą udział. 
 Artystyczne ferie z MGOKiS-em roz-
poczną się już 30 stycznia. Zajęcia plastyczne 
poprowadzą Paulina Steliga-Gryglaszewska i 
Lucyna Sławińska-Targosz. Uczestnicy zajęć 
będą mogli poznać świat tych, co skaczą i 
fruwają, zanurzą się w opowieściach z dzikiej 
Afryki, mokaronowo zawrócą sobie w głowie, 
a i na walentynki wyczarują deszcz serduszek. 
Odbędą się także warsztaty mozaiki (31 stycz-
nia i 7 lutego) oraz z gliny (2 i 9 lutego). Zaję-
cia poprowadzą Ewa Saczka i Iwona Płoskon-
ka.  
 Na zajęcia obowiązują zapisy, które 
przyjmowane są w ośrodku kultury (biuro) 
oraz pod nr. tel.: (12) 271 67 57 lub 533 990 
660. Limit 20 osób na zajęciach.  
 W ramach bajkowej zimy w ośrodku 
kultury odbędą się emisje bajek „Królowa 
Śniegu 2” (30 stycznia, godz. 12.30 – bilety 5 
zł) i „Robinson Crusoe” (6 lutego, godz. 12.30 
– bilety 5 zł). 
 W lutym także – 8 lutego – odbędzie 
się recital iluzjonistyczny Łukasza Podymskie-
go. Początek godz. 15 – bilety 5 zł. 
 Wspólnie ze Stacją Event ośrodek 

kultury zaprasza także na animacje zabaw. 
Dinozaury – świat zaginiony to propozycja na 
3 lutego. Początek godz. 12.30. Limit miejsc to 
25 osób – koszt udziału w zajęciach 15 zł. 
Dzień później – 10 lutego – odbędzie się spo-
tkanie z zimowymi animacjami. Początek 
godz. 12.30. Podobnie, jak w przypadku dino-
zaurów – limit miejsc 25 osób, koszt 15 zł.  
 Na animacje obowiązują zapisy – w 
biurze MGOKiS lub telefonicznie.  
Oferta Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Dobczycach 
 Miejska Biblioteka Publiczna, jak zaw-
sze, przygotowała dla swoich małych i mło-
dych czytelników moc atrakcji. 
 Aplikacje w akcji – to propozycja na 
początek (30.01). to zajęcia z tabletami i apli-
kacjami. W pierwszym tygodniu ferii bibliote-
ka proponuje także: Ptasią przygodę (1.02), 
Śmieciowe mądrości (3.02) – to warsztaty  
z książką m.in. na temat recyklingu. W środy  
i w piątki biblioteka zaprasza na warsztaty 
przy makiecie. 
 Drugi tydzień ferii w bibliotece roz-
poczną się od rozmarzonego poranka (8.02), 
odbędzie się także turniej FIFA (9.02), a dla 
zainteresowanych sztuką fotografii warsztaty 
Foto Zmagania (10.02) zakończone sesją zdję-
ciową. W piątek, 11 lutego, Kulturalny Klub 
Kibica, działający przy bibliotece, zaprasza na 
mecz Wisła – Korona Kielce. Zapisy obowią-
zują do 7 lutego.  
 Szczegółowe informacje na temat  
zajęć:  
www.mgokis.dobczyce.pl, 
www.biblioteka.dobczyce.pl, www.dobczyce.pl 

(k) 

Ferie w gminie Dobczyce 

A kademia Piłkarska Champions zaprasza dzieci z gminy Dobczyce 
do udziału w zajęciach z piłki nożnej.  

 Od dwóch lat, w ramach Akademii Piłkarskiej, trenerzy pracują 
w dwóch grupach: Kinder Przedszkolaki (chłopcy z roczników 2011-
/2010/2009) oraz Żaki (chłopcy z roczników 2008/2007). 
 Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki  
i czwartki w godz. 17.30-20.00 na hali przy ul. Szkolnej. Poza treninga-
mi gramy również mecze i turnieje. Każdy może przyjść zobaczyć jak 
wyglądają nasze zajęcia,  wziąć udział w darmowym treningu, bawić 
się, nauczać i poprawiać swoją sprawność zarówno fizyczną jak i psy-
chiczną razem z nami. Dodatkowo zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych zajęciami na bezpłatne treningi w lutym, po wcześniejszym 
kontakcie z opiekunem grupy pod numerem telefonu: 507-940-387. 
 Zapraszamy również na naszą stronę internetową: 
www.tuzaczynasiefutbol.pl A zatem do zobaczenia na treningu. 

 

(Akademia Piłkarska) 

 SKUP  
MAKULATURY 



nych piosenek. To połączenie muzyki  
i humoru przyniosło oczekiwany efekt. 

Każdy, kto za-
planował wie-
czór w Regio-
nalnym Centrum 
O ś w i a t o w o -
S p o r t o w y m , 
wyszedł po kon-
cercie usatysfak-
cjonowany. 
 Big Band 
to nie tylko uta-
lentowani muzy-
cy, ale przede 
wszystkim lu-
dzie o wielkich 
sercach. Dlatego 
zespół przyłą-

czył się także do akcji dla Patryka Galii. 
W ostatnią niedzielę stycznia zorganizo-
wali koncert charytatywny, który odbył się 
w Świątnikach Górnych. 
 

(Red.)  

Z  batutą i humorem – tak można pod-
sumować tegoroczny, noworoczny 

koncert Big Band Dobczyce, który trady-
cyjnie odbył się w wieczór Trzech Króli. 
Na scenie obok bandu, wystąpili członko-
wie krakowskiego Kabaretu PUK. 
 Big Band przygotował, jak co roku, 
niesamowite aranżacje kolęd i świątecz-
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Big Band i Przyjaciele – noworoczny koncert  

Ś wiąteczny nastrój, kolędy, życzenia towa-
rzyszyły spotkaniu noworocznemu, które 

odbyło się w 24 stycznia w Zespole Szkół  
w Dobczycach. Pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz  
z dyrekcją, gronem pedagogicznym oraz mło-
dzieżą szkoły, zaprosili jak co roku grupę po-
nad 80-ciu osób. 
 W spotkaniu wzięły udział osoby star-
sze, samotne oraz niepełnosprawne z gminy 
Dobczyce. W spotkaniu uczestniczyli również 
przedstawiciele gminy wraz z burmistrzem 
Pawłem Machnickim, przedstawiciele szkoły 
oraz ośrodka pomocy społecznej. 
 Uroczystość uatrakcyjniły występy 
zespołu muzycznego oraz Huberta Maja – 
uczestnika spotkania, który zaśpiewał kolędę 
„Cicha noc” oraz kilka utworów sławnych 
wykonawców.  
 Poczęstunek wigilijny został przyrzą-
dzony przez uczniów Technikum Gastrono-
micznego w Dobczycach. 
 Wieczór przebiegał w miłej atmosfe-
rze. Widać było wyraźną radość i wzruszenie 
uczestników. Goście żegnali się z nadzieją, że 
ponownie spotkają się za rok. 

 
Tekst i foto: (ugim) 

Na scenie kolorowo, pokoleniowo, żywioło-
wo. Zespół Taneczny Intox rokrocznie, z koń-
cem roku, zaprasza mieszkańców Dobczyc na 
wspaniały występ, który jest podsumowaniem 
roku ciężkiej i twórczej pracy małych i dużych 
tancerzy. Dzięki temu 150 tancerek i tancerzy, 
6 instruktorek, setki godzin ciężkiej pracy 
przyniosły zebranej w RCOS publiczności na 
półtorej godziny fantastycznej zabawy. 
Zespół Taneczny Intox zakończył kolejny, 

pracowity rok Świątecznym Pokazem Tanecz-
nym, który odbył się w auli RCOS. Tancerki 
wszystkich 11. grup, od najmłodszych 5-latek, 
bardziej doświadczonych 16-latek i debiutują-
cych roztańczonych mam, zatańczyły układy 
specjalnie przygotowane na ten występ. 
Zespół przygotowywał się do pokazu od wielu 
tygodni. Niezliczone treningi, próby, długie 
godziny spędzone przy opracowywaniu ukła-
dów i dobieraniu strojów, podkładów muzycz-
nych i całej choreografii zaowocowały fanta-
styczną ucztą dla widowni, która wypełniła 

Intox roztańczył Dobczyce 
aule po brzegi. 
Jednak nie tylko taniec gościł na scenie. Nie-
które z tancerek, poza talentem tanecznym, 
mają jeszcze zdolności wokalne. Dlatego swój 
udział w pokazie miała także Sekcja Wokalna 
MGOKiS Dobczyce, w której dziewczęta uczą 
się śpiewu pod czujnym uchem Pani Beaty 
Czajki-Rolińskiej. Mogliśmy więc i słuch 
nacieszyć.  
Imprezę poprowadziła Justyna Dudzik, wspar-

cie techniczne za-
pewnili niezawodni 
pracownicy MGO-
KiS Dobczyce, a 
przy całości poma-
gali rodzice i przyja-
ciele INTOXu. 
Burmistrz Paweł 
Machnicki już na 
wstępie pogratulo-
wał Zespołowi pre-
zencji, osiągnięć  
i umiejętności. Pa-
niom instruktorkom 
podziękował za trud 
włożony w prowa-
dzenie grup, i na 
k o n i e c  z ł o ż y ł 
wszystkim świątecz-

ne życzenia. 
Nie zabrakło oczywiście Świętego Mikołaja, 
który przekazał na ręce dzieci ogromny kosz 
ze słodkościami. Świąteczne życzenia popły-
nęły także od trenerek i od dyrektora MGO-
KiS, Andrzeja Topy. 
Zespół INTOX tworzy obecnie ponad 150 
tancerek i kilku tancerzy w różnym wieku, 
które trenowane są przez Andżelikę Kurzawę, 
dwie panie Iwony Stoch, Agnieszkę Ptak, 
Annę Pacho i Karolinę Świebocką. 

 

Tekst i foto: (mgokis) 

M ieszkańcy Stadnik spotkali się na wspól-
nym opłatku, który dla Seniorów zorga-

nizowała Rada Sołecka przy współpracy  
z Kołem Gospodyń Wiejskich. 
 W spotkaniu uczestniczyli Seniorzy, 
którzy bardzo sobie chwalą takie opłatkowe, 

integracyjne spotkania. Dla nich wystąpiły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej ze Stadnik, 
które przygotowały jasełka.  
 Opłatkowemu spotkaniu towarzyszył 
poczęstunek, który przygotowały panie  
z KGW.  
Wspólnemu kolędowaniu nie było końca – to 
jeden z takich wieczorów, na którym czas pły-
nie w niemalże rodzinnej atmosferze. Zebra-
nych w Domu Ludowym w Stadnikach uczest-
ników odwiedziła także grupa kolędników  
z OSP z Kędzierzynki.  
„Pragnę podziękować organizatorom za trud  
i poświęcenie w zorganizowaniu Dnia Seniora, 
za wspaniałe pyszności dla ciała i ducha (...) 
Brawo organizatorzy! Tak trzymać. Uczest-
niczka- Seniorka” – napisała w liście do Orga-
nizatorów jedna z uczestniczek spotkania, co 
najpełniej oddaje, jak przyjemnie upłynął czas 
podczas opłatkowego wieczoru. 

(k) 
Fot. Paweł Stożek 

Dzień Seniora w Stadnikach 

Fot. Paweł Stożek 

Spotkanie świąteczne 



z Krakowa, rozpoczęliście pracę nad dla pozy-
skania przyszłej kadry. W tym pomaga Zespół 
Szkół, który kształci młodzież w kierunkach 
gastronomicznych. Podpisaliście Państwo umo-
wę ze szkołą. Jak wyglądają plany na tę współ-
pracę? 
Nowoczesna technologia, automatyka, elektronika 
pozostająca w usługach naszej firmy, potrzebuje 
przygotowanych zawodowo kadr. Od samego 
początku współpraca z dobczyckimi szkołami 
średnimi była owocna. W zakładzie odbywają 
praktyki technolodzy żywności, mechatronice, 
elektrycy. Zespół Szkół przygotowuje wzajemnie  
z nami kadry młodzieży. Jeśli tylko będzie wola, 
znajdą zatrudnienie w Wawelu. Dla potrzeb 
kształcenia uczniów – oprócz praktyk – udostęp-
niamy szkole surowce, półfabrykaty. Planowane 
są zajęcia laboratoryjne i warsztatowe. Wspiera-
my konkursy i olimpiady tematyczne. 
W sklepie firmowym można kupić czekoladową 
kozę, która jest nieformalnym symbolem Dob-
czyc. Czy jest to jeden z elementów identyfika-
cji firmy z miastem? 
W czasie ponad dziesięcioletniej współpracy, nie 
zapominamy o tworzeniu obecnej historii. Opako-
wania czekoladek z wizerunkiem zamku nad Rabą, 
trafiają do polskich sklepów firmowych. Koza 
czekoladowa, jako symbol Dobczyc, trafia do 
gości i przyjaciół z Niemiec, Słowacji, USA. Naj-
ważniejsze, obok tych symboli, jest jednak wspie-
ranie okolicznych przedszkoli, szkół, wszelkich 
inicjatyw społecznych lokalnych stowarzyszeń  
i reagowania na wszelkie potrzeby. Deklaruję 
nadal takie działania ze strony Wawelu. 
Rozpoczyna się nowy rok. Czego życzyłby Pan 
sobie, firmie i mieszkańcom w tych nadchodzą-
cych miesiącach.  
Dla mieszkańców Dobczyc ostatnie lata to dobry 
okres. Obserwatorzy z zazdrością patrzą na roz-
wój infrastruktury, powstające miejsca pracy, 
sklepy i stacje benzynowe. Życzę w tym roku  
i następnych latach mieszkańcom miasta i gminy 
poczucia dumy, wynikającego z autentycznego 
zaangażowania w rozwój okolicy. Każdy z Pań-
stwa ma tutaj ogromny udział i zasługi. Dziękuję 
Radzie Miasta i włodarzom za wspieranie naszych 
pomysłów.  

Rozmawiała: Anka Stożek 

Wawel w Dobczycach działa już 10 lat. Ale dla 
firmy i jej obecności w Dobczycach ważny był 
także 2003 rok – kiedy podpisaliście Państwo 
umowę z gminą na zakup działki w strefie 
przemysłowej. Mówił Pan, że początki Wawelu 
w Dobczycach miały szczególnie dobry klimat. 
Jak wspomina Pan tamte lata, te „dobczyckie” 
początki. 
Kiedy Zarząd „Wawelu”, po analizie porównaw-
czej działek w różnych okolicach, zdecydował się 
na Dobczyce, przystąpiliśmy do negocjacji aktu 
notarialnego preferującemu zakup. Każda strona 
była świadoma wzajemnych oczekiwań, wynikają-
cych z lokalizacji dobczyckiej. Firma spożywcza 
oczekiwała trudnych dla miasta decyzji – zwłasz-
cza likwidacji wysypiska śmieci, budowy dróg, 
tworzenia zasilania w wodę i prąd itd. Bez dobrej 
atmosfery, tworzonej wzajemnie, nie udałoby się 
tego dokonać. Rada miasta, z burmistrzem Marci-
nem Pawlakiem i wiceburmistrzem Pawłem Mach-
nickim, docenili pozyskanie dużego inwestora – 
pracodawcy oraz podatnika, i akt notarialny uda-
ło się podpisać, przelewając należność za działki 
do budżetu miasta. 
Uruchomienie technologii w nowo wybudowanym 
zakładzie, nastąpiło w lecie 2006 roku, kolejne 
etapy rozbudowy powiększyły potencjał słodkiej 
firmy do dzisiejszych rozmiarów. 
Firma inwestuje – dokupiliście kolejne grunty, 
mieszkańcy przyglądają się postępom inwesty-
cyjnym. Jak obecnie wygląda rozwój firmy – 
także w zakresie infrastruktury. 
Kolejne lata przyniosły powiększenie zabudowy 
zakładu, a więc kolejne podatki do kasy miasta, 
umowy o pracę. Nowe linie technologiczne zwięk-
szały możliwości konkurowania na rynku słodyczy 
i elastyczne reagowanie na potrzeby handlu.  
W najbliższych miesiącach kończymy budowę 
nowego zakładu. Na działkach dokupionych  
w ostatnim czasie powstał zakład, w którym mon-
towana jest obecnie nowoczesna linia technolo-
giczna, sprowadzona z Niemiec, Danii i Włoch. 
Za niedogodności wynikające z procesu budowla-
nego przepraszam naszych sąsiadów i okolicznych 
mieszkańców. Myślę, że zakład wpisze się w krajo-
braz strefy przemysłowej Dobczyc. 
W jednym z wywiadów powiedział Pan,  
że równolegle z przenoszeniem zakładu  
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Życzę mieszkańcom poczucia dumy R ozpoczynają się konsultacje dotyczące 
projektu uchwały Rady Miejskiej w Dob-

czycach w sprawie określenia zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu Rewitaliza-
cji. 
 Zostaną one przeprowadzone w formie 
wyrażenia opinii pisemnej, ustnej oraz w trakcie 
spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się  
6 lutego w RCOS w Dobczycach. Konsultacje 
potrwają do dnia 20 lutego. 
 Zbierania uwag w postaci papierowej lub 
elektronicznej (formularz uwag, którego wzór 
stanowi Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmi-
strza, jest do pobrania poniżej oraz w pokoju nr 
208 Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce). Wypeł-
niony formularz, z dopiskiem „Formularz zgła-
szania uwag – Komitet Rewitalizacji”, należy 
przesłać na adres: jkoczwara@dobczyce.pl lub 
złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Gminy  
i Miasta Dobczyce z dopiskiem godzinach pracy 
urzędu (pn. 7.30 – 16.30, wt. - pt. 7.30 – 15.15) 
do 20 lutego br. 
 Istnieje również możliwość przekazania 
uwag ustnych w poniedziałki w godz. 10. – 16.  
i wtorki w godz. 9.-15. w pokoju nr 208 Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce. 

Mali piłkarze raby strzelili karne Jerzemu Dudkowi 

N iezwykłym gościem KS Raba Dobczyce 
był Jerzy Dudek – były piłkarz, grający 

na pozycji bramkarza, wielokrotny reprezen-
tant Polski, zawodnik najlepszych europejskich 
klubów piłkarskich. 
 Jerzy Dudek okazał się być osobą nie-
zwykle ciepłą, otwartą, dzieląca się swoim 
doświadczeniem. Młodym piłkarzom opowia-
dał o tym, jak wygląda dzień sportowca i prze-
konywał ich, że aby osiągnąć sukces nie trzeba 
zaczynać w popularnym, dużym klubie piłkar-

skim, ale trzeba dużo pracować, być ambitnym 
i nigdy się nie poddawać. 

 W trakcie spotkania wytypowano 
kilkoro małych zawodników dobczyckiego 
klubu, którzy mogli zmierzyć się z legendar-
nym piłkarzem w pojedynku na rzuty karne. 
Wszystkim piłkarzom udało się pokonać 
Dudka, który dzielnie bronił dobczyckiej 
bramki. 
 W spotkaniu brał również udział 
Patryk, nasz mały mieszkaniec, który walczy 
z nowotworem mózgu. Pięciolatek z ogrom-
nym uśmiechem na twarzy przywitał się ze 
sportową gwiazdą i strzelił mu karnego. 
 Piłkarz obiecał, że wesprze akcję 

pomocy dla Patryka. Pamiętajmy, że ten mały  
i bardzo dzielny chłopiec potrzebuje także 
naszego wsparcia. Musimy zebrać 1 mln 200 
tyś. zł na jego leczenie w Stanach Zjednoczo-
nych. Jeśli chcecie pomóc, śledźcie profil  
Patryk z Dobczyc walczy o życie. Można na 
nim również śledzić wydarzenia organizowane 
na cele zbiórki. 

Tekst i foto: (ugim) 

S upermoc dla życia” – to nazwa fanpage’a, na 
którym można śledzić najnowszą akcję,  

w jaką zaangażowała się Natalia Lińczowska ze 
Stadnik. Natalia dwa lata temu pobiegła z Krako-
wa do Warszawy, aby pomóc w ten sposób cho-
remu chłopcu. Idea pomocy przyświeca także 
tegorocznemu biegowi Natalii.  
 W trakcie ferii od 29 stycznia – do 11 
lutego Natalia pokona (biegnąc, jadąc na rowerze 
i rolkach) dystans niemal 800 km z nadmorskich 
Rowów do podkrakowskich Stadnik, by pomóc 
Krzysiowi Ochmańskiemu cierpiącemu na cho-
robę Niemmana Picka typu C. Chłopiec potrze-
buje 80 tys. zł na 3-miesięczną kurację leczniczą. 
Natalia w czasie biegu będzie odwiedzać instytu-
cje i firmy zachęcając do wpłat na fundacyjne 
konto chłopca. Jednocześnie projekt ma zwrócić 
uwagę na problem leczenia tak rzadkich chorób 
w Polsce. 
 Akcją towarzyszącą biegowi wzdłuż 
całej Polski, będzie wydarzenie taneczne „Cała 
Polska tańczy dla Patryka”, które skierowane jest 
dla 5-letniego Patryka Galii z Dobczyc chorego 
na glejaka nerwu wzrokowego. Do przeprowa-
dzenia tanecznej akcji zostały zaproszone pla-
cówki na terenie całej Polski, które w jednym, 
określonym dniu: 4 lutego 2017 r., zatańczą na 
rzecz Patryka, a cały dochód wpłacą na jego 
fundacyjne konto. 
 Wszystkich, którzy chcieliby w jakikol-
wiek sposób pomóc zapraszamy do kontaktu 
poprzez wiadomości prywatne lub drogą mailo-
wą: supermocdlazycia@gmail.com 

(Super Pomoc) 

Rozmowa z Wojciechem Winkelem, członkiem Zarządu firmy Wawel S.A. 

Dobro trzeba pomnażać! 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Dobczycach zaprasza na Benefis 

50-lecia działalności artystycznej Stanisława 
Żuławińskiego. 
 Benefis odbędzie się 5 lutego, w Regio-
nalnym Centrum Oświatowo-Sportowym. Po-
czątek godzina 16. W programie: występy 
Werdebusów Dobczyckich, występ dziecięcych 
grup kolędniczych – następców Werdebusów.  
 Dla widzów przygotowano także mu-
zyczną niespodziankę i spotkanie przy kawie. 

(mgokis) 

Benefis Stanisława Żuławińskiego 
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W  grudniu, w Zespole Szkół w Dobczy-
cach odbył się Festiwal Zdrowej Żyw-

ności. Był on podsumowaniem projektu „ Bez-
pieczna i przyjazna szkoła”, którego cel to 
wdrożenie zasad prawidłowego żywienia 

wśród dzieci i młodzieży. 
 W ramach projektu uczniowie klasy  
3 Technikum Żywienia i Usług Gastronomicz-
nych wraz z nauczycielami zawodu, przepro-
wadzili warsztaty z zakresu zdrowego żywie-
nia. W zajęciach warsztatowych udział wzięli 
uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum  
a także rodzice. 
 W czasie trwania projektu prowadzona 
była kampania informacyjna na temat zasad  
i celowości zdrowego stylu życia. Uczniowie 
klasy gastronomicznej przygotowali plakaty 
oraz broszury zawierające zasady zdrowego 
odżywiania. 

 Przeprowadzone również zostały akcje: 
„jedz owoce będziesz zdrowy”, „zdrowe śnia-
danie na dobry początek”, w czasie których 
nasi uczniowie na przerwach rozdawali owoce, 
świeże soki warzywne i zdrowe, pełnowarto-
ściowe śniadania.  
 Na finał projektu zaprosiliśmy lokal-
nych producentów żywności ekologicznej: 
Spółdzielnię socjalną „Kuźnia smaku”, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Wiśniowej oraz 
pszczelarza Bolesława Kostkowskiego 
(naszego emerytowanego nauczyciela, które-
go pasją jest pszczelarstwo). Zaproszeni 
goście przedstawili nam swoje znakomite 
wyroby, a wykład na temat zdrowego odży-
wiania przeprowadziła dietetyk Aneta No-
wak-Miękina.  

 Nasi uczniowie z tej okazji przygoto-
wali prawdziwą ucztę w wersji fit – oczywiście  
zgodnie z zasadami zdrowego odżywiania.  
Festiwal miał również sportową odsłonę, dzię-
ki nauczycielom wychowania fizycznego: 
Dominice Bałuk-Cienkosz oraz Piotrowi  
Goduli. Dla zaproszonych przedszkolaków  
z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Dobczy-
cach zorganizowali oni gry i zabawy na sali 
gimnastycznej, dla nieco starszych uczniów  
z SP w Dobczycach, rozgrywki w unihokeja  
i tenisa stołowego. 

Agnieszka Piłat 

U „Tischnera” bezpieczna i przyjazna szkoła 

W raz z nastaniem 
okresu chło-

dów i skrócenia się 
długości dnia, warunki 
życia ptaków się po-
garszają. Mają one 
trudności ze zdoby-
ciem pokarmu m.in. z powodu opadów desz-
czu i śniegu, szronu i szadzi osadzającej się na 
drzewach, mgłom, a również krótszemu okre-
sowi czasu, jaki mogą poświęcić na poszuki-
wanie tegoż pokarmu. Gdy pokarm naturalny 
jest łatwo dostępny, wykładaną przez ludzi 
karmę ptaki traktują jako dodatkowe źródło 
pożywienia. Zimowe dokarmianie ptaków ma 
zarówno zwolenników, jak i przeciwników. 
Pierwsi uważają, że w bardzo zmienionym 
przez ludzi środowisku naturalnym, taka po-
moc jest niezbędna, a ponadto uczy, szczegól-
nie dzieci, poszanowania dla przyrody, pozwa-
la z nią obcować. Drudzy natomiast uważają, 
że dokarmiając ptaki ingeruje się w zjawisko 
selekcji naturalnej i zmienia ich naturalne za-
chowanie np. ptaki nie odlatują na południe 
tylko zimują, tracą naturalny lęk przed czło-
wiekiem, itp. 
 Dokarmianie nie powinno być przy-
padkowe. Powinno polegać na dostarczaniu 
ptakom pokarmu jak najbardziej zbliżonego do 
ich naturalnego pożywienia. Jeśli zaczniemy 
już dokarmiać ptaki, to należy to robić syste-
matycznie i najlepiej od nastania mrozów. 
 Karma powinna być świeża i wymie-
niana systematycznie, gdy nie zostanie przez 
ptaki zjedzona. Wykładając karmę należy wy-
strzegać się produktów solonych. Złą praktyką 
jest wyrzucanie na chodniki psującego się 
pieczywa i gotowanych ziemniaków. Karmnik 
powinien mieć konstrukcję taką, aby chronić 
karmę przed zawilgoceniem i powinien znaj-
dować się z dala od miejsc, gdzie mógłby 
ukryć się drapieżnik np. kot, kuna, krogulec, 
pustułka. Aby uchronić ptaki przed kotami, 
karmnik powinien być co najmniej 1,2 metra 
nad ziemią, a przed krogulcami i pustułkami, 
dobrze jest, gdy w pobliżu jest gęsty krzew, w 
którym ptaki mogą się schronić.  
 Nie umieszczajmy karmników np. na 
oszklonych werandach, na których spłoszone 
ptaki zabijają się o szyby. Należy czyścić go 
również z resztek karmy i odchodów, co za-
bezpieczy przed rozprzestrzenianiem się cho-
rób i pasożytów. Przy karmniku dobrze jest 
umieścić poidło. 

Jacek Kozubek 

Dokarmianie ptaków 

Kolędowanie z integracją w przedszkolu w Dziekanowicach 

Ś więta Bożego Narodzenia są najpiękniej-
szymi świętami, na które czekają nie tylko 

dzieci, ale i dorośli. Są to święta najbliższe  
i najdroższe naszym sercom, gdyż towarzyszy 
im niepowtarzalna i wyjątkowa atmosfera, 
która była obecna w naszym przedszkolu przy 
wspólnym spotkaniu i kolędowaniu. 
 21 grudnia zaprosiliśmy rodziców na 
przedświąteczne spotkanie. Na początek złoży-
liśmy sobie świąteczne życzenia, łamiąc się 
opłatkiem. Po życzeniach była uroczysta wigi-
lia, a zapach barszczu i grzybków roznosił się 
już od rana po przedszkolu. Potem rozśpiewa-
liśmy się kolędami, a atmosfera zrobiła się 
świąteczna, choć do świat było jeszcze parę 
dni.  

 Spotkanie, które miało na celu integra-
cję środowiska rodzinnego ze społecznością 
przedszkola, zakończył wspólny poczęstunek. 
Wspaniałe ciasteczka piekł jeden z rodziców  
z przedszkolakami, piękny strój kucharza do-
dawał uroku.  
 Nasi Rodzice potrafią nas zaskakiwać 
oraz swoje pociechy, tak jak to było podczas 
wizyty Św. Mikołaja. Przybyli do przedszkola 
w bajkowych strojach, ciężko było rozpoznać 
czy to ktoś z bajki czy mama lub tata. Wspa-
niale układa nam się  współpraca  
z Rodzicami. Chcemy im podziękować za 
współpracę i zaangażowanie. 

 

Beata Kasprzyk, Anna Włodarczyk  

Fot. Anka Stożek 

Fot. ze zbiorów Szkoły 

Praca dla Pań w Holandii – Sortowanie tulipanów przy taśmie.  
Osoby poszukiwane w wieku 18 – 25. Umowa Holenderska na 3 miesiące.  

Załatwiamy numer Sofii. Osoba do kontaktu 502-550-211 



W  Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  
i Sportu w Dobczycach rozstrzygnięto II 

Gminny Konkurs Plastyczny „Ozdoba Choinko-
wa”. Do konkursu złożono 198 ozdób choinko-
wych, wykonanych przez przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjum  
i WTZ z Gminy Dobczyce. 
 Prace oceniło jury, w składzie Ewa Tka-
czyk, Justyna Szawara, Katarzyna Maj.  
W kategorii klas przedszkolnych I miejsce 
otrzymały Nikola Pyzik i Joanna Misior (PS nr 
3 Dobczyce); II - Maria Sternal (OP Stadniki)  
i Dominika Nowak (PS 1 Dobczyce), III - Mag-
dalena Drzygiel, PS nr 3 Dobczyce) i Amelia 
Kowalczyk (PS nr 1 Dobczyce). 
W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zajęła 
Julia Sadkiewicz (SP Dobczyce), drugie - Laura 
Kalisz (SP Kornatka), trzecie – Agata Klimala 
(SP Dobczyce). 
 W kategorii klas IV-VI: I miejsce - Karoli-
na Sukta (SP Kornatka) i Bartosz Skuza (SP 
Dobczyce), II - Eryk Nowak (SP Nowa Wieś)  
i Joanna Jędrzejczyk (MGOKiS Dobczyce, 
Oddział Nowa Wieś), III - Manuela Wójcik (SP 
Kornatka) i Mariola Kasprzycka (SP Brzączo-
wice). 
 W kategorii Gimnazjum pierwsze miejsce 
zajął Jakub Węgrzyn, drugie - Eliza Salawa  
i Andrzej Klimala, trzecie - Natalia Sukta. 
W kategorii: Warsztaty Terapii Zajęciowej:  
I miejsce Anna Murzyn i Zofia Nowak, II - Jan 
Banaś, III - Maria Wodnicka. 
 Jury pragnie podziękować wszystkim 
uczestnikom za udział w konkursie i podkreślić, 
że poziom artystyczny wszystkich prac był 
bardzo wysoki. Najwyżej oceniono te ozdoby, 
które cechowała największa pomysłowość  
i samodzielność wykonania. Laureaci miejsc I – 
III otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Dobczycach, a laureaci wyróżnień – dyplo-
my. Wszystkie wyniki dostępne są na stronie 
www.mgokis.dobczyce.pl 
Ozdobami, które zostały nadesłane na konkurs, 
dzieci przyozdobiły piękną, czterometrową 
choinkę, która przez cały okres świąteczny stała 
w holu RCOS. 

(k) 

Sukces dobczyckich gimnastyczek 
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Z awodniczki Sekcji Gimnastyki Artystycz-
nej MGOKiS Dobczyce w grudniu wzięły 

udział w I Turnieju Wigilijnym w Gimnastyce 

Artystycznej, zorganizowanym w Kampusie 
Wielickim. Udział w wydarzeniu zakończył się 
dla dziewczynek ogromnym sukcesem.  
Prezentujemy znakomite wyniki i serdecznie 
gratulujemy zawodniczkom i trenerce, Tatianie 
Krupowicz. 

tabletów, aplikację mobilną oraz drukarkę 3d – 
dzięki tym akcesoriom chcemy wybudować 
nową makietę nowoczesnego miasta. Celem 
nadrzędnym makiety będzie promowanie eko-
logii, odnawialnych źródeł energii oraz recy-
klingu. Makieta będzie uwzględniała wszystkie 

elementy nowoczesnej infra-
struktury. Będzie na niej za-
równo ratusz, stadion, jak też  
i biblioteka. Chcemy skonstru-
ować elementy, które sterowa-
ne będą tabletami. Więcej 
szczegółów już wkrótce. 
 Jury w uzasadnieniu 
napisało: „za pomysł na kom-
pleksowe działania angażują-
ce społeczność, wykorzystują-
ce lokalny potencjał, wkład  
i kompetencje mieszkańców, 
łączące w sobie najnowsze 
technologie, trendy i ważne 
społecznie tematy, za podej-
mowanie się odpowiedzial-
nych wyzwań na bazie dotych-

czasowych osiągnięć biblioteki, wreszcie za 
estetyczną relację pokazującą różne sposoby 
wykorzystania tabletów i ich oddziaływanie”. 
 Warto dodać, że wśród laureatów jeste-
śmy jedną z najmniejszych placówek, która 
zwyciężyła. Organizatorem konkursu była 
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyj-
nego. 

Tekst i foto: (MBP) 

N asza biblioteka została zwycięzcą ogól-
nopolskiego konkursu „Tablety w Twojej 

Bibliotece”. Projekt napisany wspólnie przez 
dyrektora Pawła Piwowarczyka, Justynę  
Szawarę i Jacka Bassarę zajął pierwsze miej-
sce. 

 Jesteśmy wśród dziewięciu nagrodzonych 
bibliotek w Polsce i wśród trzech zwycięzców 
najwyżej ocenionych, którzy otrzymają naj-
wyższą nagrodę. Dzięki temu nasza biblioteka 
zyska 10 000 złotych. Będziemy mogli te środ-
ki przeznaczyć na zakup tabletów, akcesoriów, 
aplikacji mobilnych i innych urządzeń stero-
wanych tabletami.  
 Nasz projekt zakłada zakup nowych  

Najpiękniejsza ozdoba choinkowa 10 000 złotych dla naszej biblioteki! 

Rocznik 2010 
I m - Emilia Nowak (w układzie taneczno-
akrobatycznym) 

Rocznik 2009 
II m - Emilia Majka (w układzie tanecz-
no-akrobatycznym) 
Rocznik 2008 (w układzie z przyborem) 
I m - Sara Ćwierz  
II m - Natalia Olesek 
III m - Amelia Karcz  
Rocznik 2007 
I m - Izabela Kozak (w układzie tanecz-
no-akrobatycznym) 
Rocznik 2006 (w układzie ze skakanką) 
III m - Julia Górniak  
IV m - Gabriela Irzyk  
Rocznik 2005 

III m - Anna Błaszczyk (w układzie z maczu-
gami). 
 W Turnieju wzięły udział także: 
Kornelia Gocal i Karolina Świebocka, które 
również pięknie się zaprezentowały. 

(mgokis) 

Zmiany w regulaminie biblioteki 
– prośba o zwrot zaległości 

M iejska Biblioteka Publiczna w Dobczy-
cach zwraca się do wszystkich Czytelni-

ków o terminowy zwrot książek oraz o uregu-
lowanie zaległości (książki i audiobooki). Nie-
stety, coraz częściej Czytelnicy nie zwracają 
wypożyczonych pozycji w przewidzianym 
terminie. W związku z tym, od kwietnia 2017 
roku będziemy zmuszeni stopniowo wprowa-
dzać opłaty za przetrzymanie książek.  
 Przypominamy, że książki można wypo-
życzać na okres 1-go miesiąca (z możliwością 
prolongaty). Będziemy także dążyć do tego, 
aby na jedną kartę wypożyczać maksymalnie 
pięć książek. 
 W lutym i marcu można zwrócić prze-
trzymane pozycje bez żadnych konsekwencji 
finansowych. Wprowadzone zmiany wynikają 
z otrzymywanych od czytelników uwag na 
temat długiego (a czasem bardzo długiego) 
oczekiwania na określone tytuły. Zmiany te 
ułatwią dostęp do literatury wszystkim korzy-
stającym z biblioteki. 

Fot. Kampus Wieliczka 

A gencja Artystyczna „Joanna” serdecznie 
zaprasza na występ Kabaretu Moralnego 

Niepokoju pt. „Maj zaczyna się we wtorek”, 
który odbędzie się 11 marca w Regionalnym 
Centrum Oświatowo-Sportowym w Dobczy-
cach (ul. Szkolna 43). Start o godz. 17:00 
 „Maj zaczyna się we wtorek” – to 
tytuł najnowszego programu Kabaretu. Nie ma 
w nim polityki, jest za to dużo humoru i Mag-
da Stużyńska. Kabaret stawia pytania - bo to 
jest istotą sztuki i odpowiada na nie - bo głupio 
tak o coś spytać i cisza. Jak zaplanować waka-

cje i nie zwariować? Jak rozmawiać z teściem, 
żeby go nie zabić? Jak być nauczycielem  
i przetrwać szkolne zebranie? Podobne proble-
my mają ludzie na Pomorzu, na Bahamach,  
w Nowym Jorku i w Czelabińsku. Dlatego 
program - jak mówią artyści - jest na świato-
wym poziomie. 
 Bilety w cenie 60 zł do nabycia  
w MGOKiS w Dobczycach, pokój 143,  
tel. 12/271 67 57 lub kom. 533 990 660.  
Zarezerwowane bilety należy odebrać do  
7 dni. 

(mgokis) 
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Z przepisów Teściowej J ako uczestnik koleżeńskiego Zjazdu Szkoły 
Tajnego nauczania w latach 1940-1945,  

w Ośrodku Dobczyce – Dziekanowice otrzy-
małam pamiątkową broszurę pt. „Ujawniona 
po latach” wydaną w 1971 roku. 
 Publikacja ta jest dokumentem. Zawie-
ra historię powstania i zasięgu placówki zorga-
nizowanej przez prof. Jana Brągla. Są w niej 
nazwiska uczniów, daty egzaminów, nazwiska 
zespołu pedagogicznego. Wśród wychowaw-
ców jest jedno nazwisko – Leszka Wątockiego, 
który jako inżynier (po Akademii Górniczej  
w Krakowie) prowadził lekcje matematyki  
i fizyki w klasach licealnych. 
 Leszek Wątocki w czasie wojny przy-
jechał do Dobczyc i mieszkał w Rynku – w 
domu rodzinnym matki, Zofii Wątockiej z 
domu Bergel. 
 Z informacji mojej cioci, Józefy Berge-
lówny – kuzynki Leszka Wątockiego – wiem, 
że prócz nauki w tajnym nauczaniu, działał w 
podziemiu pod pseudonimem „Biały”. Był 
dowódcą terenówki na terenie Dobczyc i naj-
bliższej okolicy – w obwodzie myślenickim 
Murawa. 
 Tajna placówka dowodzenia mieściła 
się w domu Bergelówny w Dobczycach, przy 
ul. Jagiellońskiej 23. Był to stary dom, stojący 
nieco na uboczu, z którego w razie zagrożenia 
można było wyjść niepostrzeżenie na łąki  
i zarośla nad tzw. „patoką”. 
 Józefa Bergelówna, emerytowana na-
uczycielka, ps. „Jaskółka”, zaprzysiężony czło-
nek ZWZ AK, początkowo zajmowała się 

Wspomnienia Zofii Majchrzyk - cz. I  
kolportażem prasy podziemnej, którą prowa-
dzili kurierzy, m.in. Władysław Kowalski  
i Władysław Polończyk. 
 Leszek Wątocki miał do swej krewnej 
zaufanie i pewność dyskrecji w pracach kon-
spiracji. Dlatego w domu Jaskółki odbywały 
się narady i odprawy dowódców grup tereno-
wych, kierowanych przez Białego. 
 Uzgodniono programy szkolenia woj-
skowego terenowych grup młodzieży, rekrutu-
jących się także z uczniów szkoły tajnego na-
uczania. Ustalono warty i patrole nocne, pene-
trację terenów w pobliżu dróg komunikacyj-
nych, obserwacje ruchu wojsk niemieckich  
i nieznanych osób przybywających do miasta.  
 Komendant Biały powierzył Jaskółce 
prowadzenie kancelarii wojskowej. Tajna do-
kumentacja z narad i odpraw – wychodzące 
rozkazy, przychodzące meldunki i raporty, 
imienne wykazy grup terenowych, ich pseudo-
nimy - były przez nią ewidencjonowane, gro-
madzone i zabezpieczane w domowej skrytce. 
Z komendy „terenówki” szły ważne informacje 
i rozkazy - przez wyznaczonych łączników  
i kurierów – w teren. 
 Leszek Wątocki miał stały kontakt  
z komendą obwodu Murawa – przez adiutanta 
„Kościeszy” Konrada Kozłowskiego. ps.  
Mitmar. 
 Współpraca Białego z dowództwem  
obwodu Murawa przyniosła pozytywne efekty 
w chwili zagrożenia.  

 
Zofia Majchrzyk 

Zupa zimowa energetyczna 
wywar z kości i warzyw 
2 papryki 
3 ziemniaki 
kiełbasa 
łyżka przecieru pomidorowego 
cebula, tłuszcz 
mąka, natka pietruszki 
sól, pieprz, majeranek 

 

Cebulę i paprykę oczyścić, pokroić, podsma-
żyć, skropić wywarem i dusić do miękkości. 
Pod koniec duszenia dodać przecier pomidoro-
wy i pokrojoną w paseczki kiełbasę. 
Ziemniaki pokroić w kostkę, zalać wywarem, 
ugotować, całość połączyć, dodać pozostałe 
przyprawy. Można też zatrzepać mąką. Chwilę 
pogotować, podawać z chlebem. 

Smacznego życzy Teściowa 
Porada: na zupie nie zrobi się kożuch, jeśli 
posypiemy ją po wierzchu kawałeczkami  
masła. 

„… Ale to już było i nie wróci  
więcej…” Absurdy PRL-u (49) 

Humor polityczny: 
Sołtys przychodzi do chłopa i namawia go, by 
dał chociaż trzy tysiące złotych, w ramach 
pożyczki na modernizację wsi. Chłop nie  
bardzo daje się przekonać: 
-Tyle pieniędzy... A jak przepadną? 
-Nie bój się, gwarancją jest prezydent Bierut – 
mówi sołtys. 
- Ale on przecież nie będzie żył wiecznie - 
chłop na to. 
-Za Bierutem stoi jeszcze Stalin - ciągnie dalej 
sołtys. 
-Och, on jest już tak stary... - mówi chłop. 
-No dobrze, ale zostaje jeszcze Związek  
Radziecki, jako gwarant pożyczki - próbuje 
sołtys. 
-No niby tak, ale przecież wiadomo z historii, 
że i wcześniej wiele mocarstw upadło... 
-No to powiedz mi, czy choćby to właśnie nie 
jest dla ciebie warte tych paru tysięcy  
złotych?! - pyta nieco już zirytowany sołtys. 
 
Ksiądz chodzi po kolędzie. Puka do Kowal-
skiego, który nie bardzo chce księdza przyjąć. 
- Komunista? - pyta ksiądz.  
-Tak. 
- Samochód macie? 
-Nie, nie mam. 
-Może rower macie? - dopytuje się dalej 
ksiądz. 
- Też nie mam. 
-To może przynajmniej oszczędności? 
- I tego nie mam - odpowiada Nowak.  
-To jaki z was komunista!? Jesteście zwykły 
bezbożnik! 

Szlakiem brzączowickich kapliczek - cz. I 

O mszałe, wietrzejące i rozsypujące się 
symbole duchowości mieszkańców, po-

wierzania swojej rodziny opatrzności – świad-
czą o świetności minionych czasów. Kamienne 
kapliczki… 
 10 km od Myślenic, niespełna 5 km od 
Dobczyc – w Brzączowicach, na przestrzeni 
ok. 3 km odnajdujemy 11 kapliczek , gdyby 
nie Jezioro Dobczyckie, to do ostatniej można 
dojść spacerkiem do przysiółka „Górki”. 
 Mieszkańcy znają je wszystkie. Przez 
wiele lat najpierw ich pradziadkowie, potem 
dziadkowie, a teraz oni sami przechodzą obok 
nich często, jako że znajdują się przy drodze 
biegnącej przez wieś (równoległej do drogi 
wojewódzkiej z Myślenic do Dobczyc). 
 Nazwałam tę drogę „szlakiem wiej-
skich kapliczek”. Warto je zobaczyć, bowiem 
z roku na rok coraz gorzej obchodzi się z nimi 
czas. Zapraszam na wędrówkę. 
 Nasz spacer zaczynamy za tablicą  
z nazwą miejscowości Brzączowice, skręcamy  
w prawo, w wąską asfaltową dróżkę, by po 
kilkudziesięciu metrach dojść pod starą lipę, 
znajdującą się po prawej stronie, wg przekazu 
właścicielki liczącej sobie ok. 200 lat (może 

mniej, ale tak jest w przekazie). 
 Pod tą właśnie lipą stoi drewniany 
krzyż z postacią Chrystusa. Ten krzyż niejako 
otwiera nam drogę, zachęca do refleksji i mo-
dlitwy. Obecny krzyż z postacią ukrzyżowane-
go Chrystusa jest nowy (mający kilkadziesiąt 
lat), ponieważ stary niefortunnie został znisz-
czony przez cywilizację (uszkodzony przez 
przejeżdżający traktor). Stara figurka znajduje 
się w domu właścicielki, do której należy znaj-
dujące się obok pole. 
 Musimy pamiętać, że do czasu zalania 
dolnej części wsi pod zaporę w Dobczycach, 
droga biegnąca przez wieś była dla miejscowo-
ści drogą główną. Stara droga i stare „znaki 
drogowe”: krzyże na rozstajach dróg.  
 Idziemy dalej, ale nie rozpędzajmy się, 
ponieważ już ukazuje się nam kolejna kaplicz-
ka, z cegły, z 1955 roku (jak jest napisane). 
Obecna została odbudowana kilkadziesiąt lat 
temu, w związku ze zniszczeniami atmosfe-
rycznymi. Ze starej kapliczki zostały jedynie 
figurki, które znajdują się w nowej kapliczce 
za szkłem. Nikt nie nadzorował jej przebudo-
wy. 

Stanisława Majda-Gulgowska 



„Biegonierów” (zamiast Milionerów) i wresz-
cie wspaniała zabawa entuzjastycznej grupy 
ludzi. Rok 2017 rozpoczęliśmy z kolejnymi 
nowymi osobami na pokładzie – dołączył do 
nas Kamil, Wojtek, a także dwóch nauczycieli 
z Zespołu Szkół w Dobczycach – Grzegorz  

i Paweł. Witamy! Łącznie 
w grupie aktywnie uczest-
niczy i bierze udział  
w zawodach już 36 osób! 
Podczas gali największe 
wyróżnienia otrzymali 
Annia Drzyzga-Błaszczyk 
i Tomasz Kupiec, za naj-
lepsze osiągnięcia biegowe  
w 2017 roku. Spośród 
naszego grona wyróżnili-
śmy również tych, którzy 
może nie są tak widoczni, 
ale ich wkład w działania 
grupy jest nieoceniony 
m.in. na Oskara zasłużył 

nasz etatowy fotograf i filmowiec Kamil  
Sorocki 
Pobiegliśmy orkiestrowo! 
 Wspólnie z całą Polską, a także i świa-
tem, koncertowo wykroczyliśmy w niedzielę 
15 stycznia. Aż 18. naszych reprezentantów 
wsparło Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
podczas Wielkiego Biegu Serc w Krakowie na 
dystansach 5, 10 km oraz dodatkowo dzieci.  
W grupie zadebiutował m. in. Paweł Knia-
ziowski, który tak opisywał swój pierwszy 
start w żółtych barwach, a zarazem pierwszy 
swój start w 2017 roku:  
- Nie myliłem się. Kraków jak zwykle powitał 
nas odpowiednią atmosferą i nie mam tu na 
myśli smogu. Setki uśmiechniętych biegaczy  
w kolorowych strojach zawsze wygląda osobli-
wie w warunkach zimowych i tak było także 
tym razem. Pomimo nienajlepszej dla biegaczy 
pogody, ponad trzysta osób stanęło na starcie 
10-cio kilometrowej trasy prowadzącej od 
okolic Galerii Kazimierz do zamku,w którym 
mieszkali królowie, wiec jak to w Krakowie – 
prawdziwa bajka – mówił po biegu. 

 
ROZBIEGANE DOBCZYCE 

K oniec grudnia i styczeń upłynął nam…
karnawałowo i radośnie. Najpierw zdo-

byliśmy Kraków i wygraliśmy w Biegu Sylwe-
strowym w kategorii najlepiej przebrany ze-
spół oraz w kategorii najliczniejszy zespół. 
Kilkanaście dni później przeżywaliśmy uro-

czyście swój „roczek”, aż wreszcie w połowie 
stycznia zagraliśmy, a raczej pobiegaliśmy dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Plemię z Dobczyc wygrywa w Krakowie! 
 Sylwester rozpoczęliśmy o 12…w połu-
dnie. Tradycyjnie o tej godzinie z Rynku 
Głównego w Krakowie rusza Krakowski Bieg 
Sylwestrowy. Odbył się on w tym roku już po 
raz 13. W biegu wystartowaliśmy w licznej 
grupie, ponad trzydziestu osób, przebrani jako 
Plemię - Rozbiegane Dobczyce. Pokonaliśmy 
5 km wokół Krakowskiego Rynku i zrobiliśmy 
sporo pozytywnego zamieszania swoim prze-
braniem. Pomalowani, z bębnami, z kocioł-
kiem, wzbudzaliśmy uśmiechy wśród prze-
chodniów i kibiców. Było nas też dobrze sły-
chać. Okazuje się, że „Kenijczycy są z Dob-
czyc”! To był bieg, który dostarczył nam wiele 
radości. Na biegowo zakończyliśmy 2016 rok. 
Oskary biegowe rozdane! 
 W piątek 13 stycznia odbyła się uroczy-
sta gala Rozbieganych Dobczyc. Wzięło w niej 
udział 39 osób. Podczas wydarzenia rozdano 
„Biegowe Oskary” w różnych kategoriach 
związanych z wynikami i zaangażowanie.  
Był czerwony dywan, była zabawa w 
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U czennica Gimnazjum im. Jana Pawła II  
w Dobczycach, Nina Fliegner zdobyła 

wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Barwy jesieni”.  
 Na konkurs ogłoszony przez MDK  
Stargard nadesłano 2306 prac z całej Polski. 
Ekspresyjna praca malarska została wykonana 
na lekcji zajęć artystycznych pod opieką  
nauczycielki Lucyny Sławińskiej- Targosz.  
 

Tekst i foto: (Gimn. Dobczyce) 

Rozbiegane Dobczyce radośnie wkraczają w Nowy Rok Sukces plastyczny w konkursie 
„Barwy jesieni” 

Międzynarodowa wymiana w dobczyckiej szkole 

Sukcesy pływackie dzieci ze  
Szkoły Podstawowej z Dobczyc 

U czniowie szkoły podstawowej z Dobczyc 
uczestniczyli w styczniu Powiatowych 

Igrzyskach w Pływaniu, które odbyły się  
w myślenickim „Aquariusie”. 
 Uczniowie SP w Dobczycach nie mieli 

łatwego zadania. Dziewiętnastoosobowa ekipa 
walczyła z rywalami zarówno w konkuren-
cjach indywidualnych, jak i sztafetowych. 
Poziom zawodów był wysoki. Pomimo tego, 
nasi zawodnicy nie zawiedli. Pięknie, na miarę 
swoich możliwości pokonali dystans. Najwięk-
szy sukces osiągnęli nasi najmłodsi zawodni-
cy: Julia Cichy (I miejsce 50 m stylem dowol-
nym), Małgorzata Stoch (III miejsce 50 m 
stylem klasycznym) oraz Kacper Widła  
(III miejsce 50 m stylem grzbietowym).  
Ci uczniowie awansowali do zawodów woje-
wódzkich. Najbliżej awansu był Jakub Hała-
tek, który zajął miejsce czwarte. Zabrakło 
półtorej sekundy …Takie są niekiedy oblicza 
sportu.  
 Opiekunami ekipy pływackiej byli: 
Agnieszka Pustelnik i Waldemar Kopp. 

 
Agnieszka Pustelnik 

J uż drugi rok z rzędu w szkole podstawowej 
w Dobczycach, dzięki dobrej współpracy  

z organizacją studencką AIESEC, gościliśmy 
studentkę z wymiany międzynarodowej.  

W tym roku odwiedziła 
nas w grudniu (8 do 18 
grudnia).  
 Tym razem mieliśmy 
przyjemność poznać kultu-
rę z wyspy Sri Lanka. Za-
jęcia, które przeprowadzała 
Shenon Gomez wniosły 
wiele nowych informacji  
i wrażeń. Na zajęciach 
języka angielskiego, po-
znaliśmy tradycje, jakie 
panują na wyspie, śpiewa-
liśmy, tańczyliśmy.  Dzie-
ci miały możliwość spraw-
dzenia swoich umiejętno-
ści językowych i przełama-
nia barier, a Shenon spełni-

ła swoje marzenie, jakim było śniegowe sza-
leństwo. 

Justyna Różycka-Bączyńska 
Fot. ze zbiorów SP w Dobczycach 

Fot. Kamil Sorocki 

Fot. ze zbiorów Szkoły 
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Zaktywizowane mamy 

Ł agodne usypianie niemowlęcia, naturalne 
słodycze bez cukru, czy radzenie sobie  

z buntem dwulatka to tylko niektóre z tema-
tów, jakie poruszono podczas przygotowanego 
przez Dobczycki Klub Mam nowatorskiego  

w naszej gminie projektu  „Aktywizujemy 
mamy”. Zakończony w grudniu projekt finan-
sowany był ze środków „Działaj Lokalnie”  
a jego celem była aktywizacja i integracja 
środowiska  młodych mam z terenu Gminy 
Dobczyce.  
 Mamy otrzymały wsparcie na kilku 
płaszczyznach. Spotkania dotyczyły różnych 
aspektów związanych z macierzyństwem, ale 
również samorozwoju poprzez warsztaty sku-
piające się na budowaniu pewności siebie, 
dostrzeganiu swoich mocnych stron,czy rozwi-
janiu pasji.  
 W ramach projektu zrealizowano cykl 
bezpłatnych warsztatów dla młodych matek: 
warsztaty samorozwojowe, warsztaty z tworze-
nia własnego potencjału, warsztaty z psycholo-
giem pt. Trudne emocje u dzieci, utrapienie dla 

rodzica, warsztaty z psychologiem o perfekcjo-
nizmie, presji społecznej do bycia jak najlep-
szym rodzicem i wychowaniu perfekcyjnego 
dziecka pt „Dlaczego idealnie nie zawsze zna-
czy lepiej”, warsztaty chustonoszenia, warsztat 

pt. Spokojny sen dziecka, 
warsztat dotyczący świadome-
go żywienia prowadzone przez 
znaną autorkę książek Julitę 
Bator, warsztat tworzenia 
naturalnych kosmetyków dla 
m a m  
i dzieci  
 Warsztaty pozwoliły 
na wsparcie mam w proble-
mach, z którymi muszą sobie 
radzić wychowując dzieci, ale 
także pozwoliły na poszerze-
nie wiedzy prozdrowotnej oraz 
pozwoliły mamom inaczej 
spojrzeć na świat, środowisko, 

w którym żyją, działają.  
Dobczyckie Miejsce Przyjazne Dzieciom  
 W ramach projektu o tym tytule, DKM 
przeprowadził także akcję Dobczyckie Miejsce 
Przyjazne Dzieciom. Akcja miała na celu 
zwrócić uwagę na to, z jakimi problemami 
muszą mierzyć się młodzi rodzice i zachęcić 
do większego otwarcia się na rodziny z mały-
mi dziećmi, ułatwiając im funkcjonowanie 
wśród społeczności lokalnej. Certyfikaty  
i naklejki DMPD otrzymały instytucje i lokale, 
które zadbały o: ułatwienia komunikacyjne, 
kąciki zabaw dla dzieci, przewijaki lub pokoje 
dla matek z dzieckiem oraz życzliwe podejście 
do najmłodszych. 
 Wyróżnione zostały: Urząd Gminy  
i Miasta Dobczyce, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Dobczycach, Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu Dobczyce, Restauracja  
i Hotel Podzamcze, Rucola Caffe, Lawenda 
Kawiarnia, Studio Urody Beauty, Femi Sfera 
oraz poradnia Specjalmed. 
Organizatorki cieszy fakt, że akcja przyniosła 
rezultaty. Po pierwsze poprzez wyróżnienie 
instytucji i firm, które mają na uwadze naj-
młodszych klientów - dzieci i z myślą o nich 
przygotowują przestrzeń w swoich lokalach. 
Po drugie, była to motywacja, aby życzliwe 
podejście do maluchów przekuć w realne po-
mysły i wprowadzić w swoich pomieszcze-
niach ułatwienia dla rodziców z małymi dzieć-
mi. 

 
Tekst i foto: (DKM) 

W  grudniowe popołudnia członkowie 
Szkolnego Koła Caritas (SP Stadniki) 

odwiedzali osoby samotne i starsze ze Stadnik, 
Skrzynki, Kwapinki i Kędzierzynki. Podczas 
wizyty uczniowie wręczali własnoręcznie wy-
piekane i ozdabiane pierniczki. Składali życze-
nia świąteczne i obdarowywali uśmiechem.  
 Podczas tych spotkań wspominali tra-
dycje bożonarodzeniowe i nawiązywali do 
nauczania papieża Franciszka. Jego przesłanie 
do młodych jest bardzo aktualne i potrzebne  
w dzisiejszym świecie. Spotkania te były 
owocne zarówno dla odwiedzanych, jak i od-
wiedzających. Dziękujemy za miłe przyjęcie  
i wspólnie spędzony czas. 

Opiekunowie Szkolnego Koła Caritas 
Zofia Ślusarczyk, Małgorzata Mistarz 

Jasełka w wykonaniu  
uczniów z Brzączowic 

B arwne i energiczne, a zarazem poruszają-
ce i opowiadające o istocie Bożego Naro-

dzenia - takie były jasełka uczniów szkoły 
podstawowej w Brzączowicach. Nie sposób 
słowami oddać atmosfery i emocji, jakie mali 
aktorzy zdołali przekazać publiczności licznie 
zgromadzonej w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym.  
 Pokazali oni niezwykły talent scenicz-
ny, zadbali o scenografię i charakteryzację 
postaci, na niespełna godzinę przenosząc zgro-
madzonych do odległego Betlejem. Ciężka 
praca włożona w przygotowanie jasełek nagro-
dzona została owacjami na stojąco. To już 
kolejny rok, kiedy uczniowie brzączowickiej 
szkoły stają na wysokości zadania i prezentują 
niezapomniane widowisko. 

J. Talaga 

J uż po raz czwarty uczniowie z Samorządu 
Uczniowskiego SP w Dobczycach wraz  

z opiekunami (Jadwigą Starzak, Katarzyną 
Ciętak, Barbarą Małotą, Luizą Zając i Urszulą 
Rokosz), przygotowali przedstawienie dla 

pacjentów z Małopolskiego Hospicjum dla 
Dzieci. Tym razem były to jasełka na wesoło. 
Występ był prezentem od uczniów dla chorych 
dzieci i ich rodzin. Na scenie pojawiła się 
Święta Rodzina, pastuszkowie, którzy bronili 
małego Pana Jezusa przed Herodem, Trzej 
Królowie, aniołowie, Jagna, Hetman, a także 
Diabeł wraz małymi diabełkami.  
 Młodzi aktorzy swoim występem spra-
wili wiele radości oglądającym. Radość na 
twarzach rodziców oraz ich chorych pociech, 
to najlepsza nagroda dla aktorów. Po przedsta-
wieniu do chorych dzieci przyszedł święty 
Mikołaj z pięknymi i dużymi prezentami.  
Pomocnikami Mikołaja byli nasi uczniowie 
(renifer, aniołowie). Uczniowie wyszli z Kam-
pusu Wielickiego dumni z siebie i zadowoleni. 
Myślę, że warto było pomyśleć o innych  
i poświęcić niedzielne przedpołudnie dla tej 
radości, którą obdarowali naszych uczniów 
widzowie.  

Tekst i foto: SP Dobczyce 

Święty Mikołaj w Małopolskim 
Hospicjum dla Dzieci 

Fot. J. Talaga 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce działając 
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U.z 2016 poz.2147.) informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Dobczycach, Rynek 26, 
wywieszono informację o przeznaczeniu do 
wydzierżawienia nieruchomość położoną  
w Dobczycach, oznaczoną działkami  nr   
795,792/2,791,789,779,778,777,776,775,774, 
773,772,771,800,799,798,797. 
Informacja zamieszczona jest również na 
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Dobczyce - www.dobczyce.pl i BIP-e. 



U czniowie klas I-III z SP w Kornatce po raz 
drugi zgromadzili się, aby wspólnie prze-

czytać baśń pt. „Wachlarz”.  
 Fragmenty tekstu czytali: dyrektor szko-
ły, Katarzyna Dyrcz oraz goście: Maria Skiba, 
Krzysztof Stawowczyk, Aleksandra Dudziak, 
wychowawcy klas: Magdalena Prusak, Małgo-
rzata Jasek, Jadwiga Pietrzkiewicz, Beata Giba-
ła-Dudek i uczniowie: Laura Kalisz, Weronika 
Dudziak, Zuzanna Klakla, Natalia Bączek,  
Katarzyna Ciepiela. 
 Pozostali uczniowie, przebrani za posta-
cie ze znanych i lubianych baśni, prezentowali 
swoje kostiumy. Zadaniem ucznia było podanie 
tytułu baśni i jej autora. Było wiele pozytyw-
nych emocji. Dużą popularnością cieszyły się 
postacie: wróżki, kota w butach, królewny, 
krasnoludków, Jasia i Małgosi, Szewczyka 
Dratewki, Kopciuszka. Było baśniowo, koloro-
wo, wesoło. Następnie odbył się bal karnawało-
wy. Uczniowie w barwnych przebraniach tań-
czyli oraz brali udział w konkursach na najlep-
szą parę tańczącą oraz najpiękniejszy strój. Ciąg 
dalszy akcji czytania po feriach zimowych. 

Beata Gibała-Dudek 
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i serdeczne relacje.  
 Świąteczne spotkanie rozpoczęli niesa-
mowici goście – aktorzy: Dariusz Gnatowski  
i Ewa Romaniak. Artyści w niezwykle intere-
sujący sposób przedstawili baśń Andersena pt. 

„Księżniczka na ziarnku 
grochu”. Dzieci były za-
chwycone, a oklaskom nie 
było końca. Dziękujemy 
aktorom za wyobraźnię  
i moc wrażeń, jakie sprawi-
li naszym pociechom.  
Dyrektor Elżbieta Dąbrow-
ska złożyła wszystkim 
obecnym najserdeczniejsze 
życzenia i rozpoczęła tra-
dycyjne łamanie się opłat-
kiem.  
 Później była trady-
cyjna wigilia. Wszyscy  
z ogromnym apetytem 
próbowali świątecznych 

przysmaków. W tym szczególnym dniu nie 
mogło zabraknąć też kolęd śpiewanych przez 
naszych gości oraz przedszkolaków. Na zakoń-
czenie czekała nas ogromna niespodzianka –
prezenty pod choinką, które wywołały szeroki 
uśmiech na twarzach wszystkich dzieci.  
 Wspólne świętowanie przyczyniło się 
do kultywowania polskich tradycji i było mi-
łym wstępem do przeżywania Świąt Bożego 
Narodzenia.  

(AIA) 

T radycją jest, że każdego roku w naszym 
przedszkolu organizujemy uroczystą wigi-

lię. W tegorocznej, która odbyła się 23 grud-
nia, brały udział wszystkie przedszkolaki,  
pracownicy przedszkola oraz wyjątkowi goście 

- aktorzy Dariusz Gnatowski oraz Ewa  
Romaniak.  
 W tym dniu zapanował szczególnie 
świąteczny nastrój - dzieci od samego rana nie 
mogły doczekać się tej niezwykłej uroczysto-
ści, z wielkim zaangażowaniem pomagały  
w przygotowaniu świątecznego stołu, jak rów-
nież całej dekoracji. Takie chwile utrwalają 
dzieciom znajomość tradycji i zwyczajów 
świątecznych a także wzmacniają bliskie  

Wigilia z artystami w dobczyckiej Jedynce 

Pamiętaj – jest taki dzień 

M ury strażnicy OSP w Brzezowej drżały 
od gromkiego śpiewania kolęd i pastora-

łek w czasie Jasełek, które odbyły się w wieczór 
Trzech Króli. 
 Połączone siły Kornatki i Brzezowej 
dały radosny spektakl uwielbienia i miłości dla 
nowonarodzonego Dzieciątka. Tradycyjnych 
pastuszków zastąpiły bardziej współczesne 
postacie: pani nauczycielka i jej uczniowie, 
policjant, strażak, rzemieślnik – a wszyscy oni, 
jak zwyczaj każe, składali hołd i dary Jezusko-
wi. 
 Piękne pastorałki: „Paśli se juhasi”  
i „Na konradzkiej holi” odśpiewały w duecie 
siostry Konstancja i Magda Braś, a ich tata 
Maksymilian budził salwy śmiechu jako Lucy-
fer. 
 Nad oprawą muzyczną pieczę sprawo-
wała rodzina państwa Leśniaków z Kornatki,  
a ich wykonanie pastorałki „Największy gazda” 
szczególnie zapadło w serca słuchaczy. 
 Przeżyliśmy ciepły, magiczny i wzru-
szający wieczór. Przygotowanie go wymagało 
wielu prób i wysiłku organizacyjnego, ale było 
warto. Reżyserem przedstawienia była Marzena 
Dominik – sołtys Brzezowej. 

Cecylia Frajtag 

T radycją każdego roku w naszym przed-
szkolu jest, że tuż przed świętami Bożego 

Narodzenia dzieci i wychowawcy przygotowu-

ją jasełka. Zamysł, by w tym roku było nieco 
inaczej, mógł się ziścić dzięki wspólnym usta-
leniom z nauczycielami i rodzicami, co miało 
być inspiracją do prawdziwego przeży-
cia ,,Jasełek”.  
 Dzięki umiejętnościom Pawła Piwo-
warczyka (taty naszych dwojga przedszkola-
ków) powstał scenariusz spektaklu „Pamiętaj – 
jest taki dzień”, który w trzech scenach zawarł 
przedświąteczne przesłanie o tym, co w Bo-
żym Narodzeniu najważniejsze, o tym jak 
cicho w gwarze codzienności do każdego z nas 
przychodzi mały Jezus. 
 Nie było kłopotu z namówieniem ro-
dziców i kadry przedszkola do odegrania ról w 
przedstawieniu. Wybrano aniołów (mama 
Wojtka i pani Kasia), których szef (tato Mar-
ka) użył naszych ziemskich zabawek i poru-
szył serca ludzkie przed wigilią. 
 Próby trwały od połowy listopada. 

Każda grupa (w przedszkolu jest ich sześć) po 
ukończonych scenach śpiewała kolędę lub 
pastorałkę. Dzieci - grały role dorosłych, doro-

śli byli dziećmi. 
 Dzieci prowadziły firmy, była 
mama – gospodyni domowa i jej córka, 
wreszcie Babcia, żyjąca w świecie 
seriali telewizyjnych. Nie brakło też 
chłopca, dla którego najważniejsze 
było granie w play station. Tylko osa-
dzony w realiach rzeczywistości Dzia-
dek nawoływał, że już nadchodzi czas 
Bożego Narodzenia. Pantomima anio-
łów obudziła w każdym refleksję  
o nadejściu tego czasu dla świata  
i ludzi. 
 Na spektakl przyszli wszyscy 

rodzice, obecni byli też burmistrz i radni – 
wszyscy świetnie się bawili i śpiewali z nami 
kolędy. 

M.B. 
„Pamiętaj - jest taki dzień” 
Reżyseria : Paweł Piwowarczyk (tata Józia  
i Tereni) 
Tato – Kacper Szybowski  
Dziadek – Józio Piwowarczyk  
Mama – Oliwia Łyżczarz  
Kuba – Bartłomiej Wójtowicz (tata Neli) 
Anioł I (szef) – Jacek Szlachetka (tata Marka) 
Anioł II – Katarzyna Jamróz (pracownik Przedszko-
la) 
Anioł III – Natalia Postrzech (mama Wojtka) 
Ola – Elżbieta Niedzielska (mama Piotrusia) 
Tomek – Paweł Reszka (tata Dominiki) 
Babcia – Krystyna Pudlik (nauczyciel Przedszkola) 
Matka Boża – Madzia Drzygiel 
Józef – Bartuś Klikuszewski 
Anioły – pantomima (dziewczynki z Pszczółek) 
Górale ze śpiewem – grupa Zające 

Fot. ze zbiorów Przedszkola 

Baśniowy poranek  
w Szkole w Kornatce 

Bóg się rodzi! 

G azeta Krakowska po raz pierwszy zorga-
nizowała plebiscyt na „Najsympatyczniej-

jszą Klasę Pierwszą” 2016/2017 ziemi krakow-
skiej. Zdjęcia klas, które ukazały się  
w „Gazecie Pierwszoklasisty” 26 października, 
zostały opublikowane na stronie internetowej 
Gazety Krakowskiej.  
 Spośród nich Czytelnicy mogli wybrać 
klasę, która ich zdaniem sprawiała najlepsze 
wrażenie. Głosowanie trwało kilka tygodni. Na 
pierwszym miejscu znalazła się klasa 1a z na-
szej szkoły. W imieniu uczniów bardzo dzięku-
jemy wszystkim Czytelnikom za oddane na nas 
głosy. W nagrodę otrzymaliśmy pamiątkowy 
dyplom oraz wycieczkę, wraz z trzema opieku-
nami, do parku rozrywki w świat baśni i fanta-
zji „Energylandia” w Zatorze.  

SP Dobczyce 

Fot. Bogdan Drab (DPI) 
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 Po południu Mały Rynek rozbrzmiewał 
śpiewem wokalistów sekcji wokalnej MGO-
KiS Dobczyce, pod opieką Beaty Czajki-
Rolińskiej, Orkiestry Dętej OSP Dobczyce 
oraz Grupy Kolędniczej „Pasterze”. 
Wolontariusze Szlachetnej Paczki zaprosili do 
wspólnego biegu członków Rozbieganych 
Dobczyc i Dobczyckiego Klubu Biegacza, 
którzy w ramach, tradycyjnego już w Dobczy-
cach, Biegu Józefów, przybyli na Mały Rynek 
by wspólnie podsumować akcję Szlachetna 
Paczka. Jej wyniki przedstawiła Beata Rokosz, 
koordynator tego wymagającego przedsięwzię-
cia. Nasi mieszkańcy po raz kolejny wykazali 
się ogromnymi sercami i obdarowali paczkami 
wszystkie rodziny, które zakwalifikowały się 
do dobczyckiej edycji Szlachetnej Paczki. 
 Jak co roku rozlosowane zostały żywe 
choinki, które trafiły do uczestników jarmarku, 
a do laureatów konkursu „Anielskie Skrzydła” 
trafiły piękne nagrody. W czasie Jarmarku na 
scenie podsumowana została także akcja Szla-
chetna Paczka. 
 Ta wspaniała impreza nie mogłaby się 
odbyć bez ogromnego zaangażowania organi-
zatorów i ich partnerów, którymi byli: Stowa-
rzyszenie KAT Dobczyce, Stowarzyszenie 
Sympatyków i Absolwentów Zespołu Szkół  
w Dobczycach, MGOKiS Dobczyce, Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Dobczycach oraz druhowie OSP 
Dobczyce. 
 O wigilijne smaki, na zlecenie  
MGOKiS Dobczyce, zadbał pan Józef Wach. 

 
Sabina Cygan 

Zdjęcia: Paweł Stożek 

Świątecznie, pachnąco i twórczo na Jarmarku Świątecznym i Wigilii Ulicznej 

C zternaście lat temu młodzież z Zespołu 
Szkół Techniczno-Rolniczych spacerowa-

ła po dobczyckim rynku z kawałkami chleba 
dzieląc się nim z przechodniami i przedsiębior-
cami z centrum, życząc im wesołych świąt. 
Tak narodziła się tradycja wigilii ulicznej, 
która przez lata stawała się coraz większą  

i wyczekiwaną uroczystością w Dobczycach. 
Dziś jest jednym z najważniejszych wydarzeń 
w gminie. 
 Jarmark Świąteczny, który w tym roku 
obchodzi swój mały, pięcioletni jubileusz, był 
pomysłem członków Stowarzyszenia KAT, 
którzy od początku są jego głównym organiza-
torem. 
 Ciężko wyobrazić sobie dziś przygoto-
wania do świąt bez zakupów na dobczyckich 
stoiskach, bogatych w kolorowe ozdoby, pięk-

ne stroiki czy smaczne pierniczki, przygotowa-
nych przez twórców ludowych i okoliczne 
szkoły. 
 W tym roku te dwie wspaniałe imprezy 
odbyły się w jednym dniu, tworząc niesamowi-
ty świąteczny spektakl, wprowadzając nas  
w piękny, spokojny i pełen zadumy czas świąt. 

Uśmiech i śpiew 
przedszkolaków z 
Dobczyc (wystąpiły 
dzieci z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 
i 3) i Brzączowic oraz 
uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Dob-
czycach i Stadnikach 
zapełniły Mały Rynek 
i niosły się dźwięcz-
nie w dalsze części 
dobczyckiego cen-
trum, pięknie rozpo-
czynając niedzielne 
spotkanie. 
 T r a d y c y j n e 
przedświąteczne spo-
tkanie nie mogło od-

być się bez chwili zadumy i modlitwy, którą 
poprowadził ks. proboszcz Kazimierz Turakie-
wicz i życzeń, które łamiąc się opłatkiem zło-
żyli sobie mieszkańcy gminy, przedstawiciele 
samorządu, dobczyckich instytucji, przedsię-
biorców i organizacji pozarządowych. 
- Jesteśmy tu wszyscy dzisiaj po to, żeby w tej 
pięknej atmosferze przygotować się do świąt - 
mówił burmistrz Paweł Machnicki, dziękując 
mieszkańcom, że tak licznie przybyli na jar-
mark i wigilię. 
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